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' K SWJ 

,  26-5*
,  51 .- 
, lft2.—

50 hal.Przy uiszczaniu prenumeraty w Meritach polskich liczyć należy wedle kursu urzędowego 1 Marka - 1  t  
Zastawiać Oł&s Neruda* można we wszystkich igeecyach dzienników lnb bezpośrednio w ASministracyi. — Wpłaty może?! uskuteczniać listami 

pieniężnemi, przekazami pocztowymi, pTzez Pecztewą Kasę Oszczędności (Konto Kr 2SS33), przez Bank Krajowy I w Adtnlnislr ^gyl Wrdawstctwa.

Prosim y cyrzeim ie

Zwyczajae (a Wi n n i a c i t y . l a b K — 60 
* układ tabelaryczny . . „ —-70

Nadesłane (za wiersz nenp.) . , . „ 2—
Nekroiogi .  .  ,  . . . .  2 —
Comnaikaty (po krotrfee) . . . . .  3 —

Paski <* l > stronica)................„ 3®—
Załączniki, prospekty iip. dla prom m. 

miejscow. i zamiejsc. za 100 «gz,' .  T—

ju tr o  po raz  pierwszy w  wolnej ojczytruc obchodzi naród nasz rocznicę złożenia na rynku  
krakowskim v> dniu 24 marca 1794 wiekopomnej przysięgi Tadeusza Kościuszki, U przeleje krew, 
by w ró c ić  osaczonej przez wrogów Polsce wolność, całość i niepodległość.

Tadeusz Kościuszko, z mieczem, maciejowicktm w  dłoni, padł pod razami przemocy. Wiel
kie cele, które wywalczyć pragnął, iszczą się dopiero dziś, po latach 125: wolno, a trudem, 
wśród ciągle piętrzących się przeszkód, gdyż wróg przedstuletni, acz pobity, dżuda jeszcze.

T ylko  część ojczyzny świecić będzie jutrzejsze święto na wolności. Jeszcze w więzach: kraj 
rodzinny zwycięzcy z pod Racławic — Litwa. W. niewoli: Śląsk z Orawą i Spiszom, Pomorze 
polskie, Warmia, północne Mazowsze, Wilno, ziemia lwowska. Przeto radość nasza ty lko
połowiczna. —

W rocznicę bohatera dwóch światów, który walczył nie o własnego ty lko  narodu prawa, ale 
także o prawo bytu ojczyzny Wilsona, Am eryki, i w imię wielkich, a dziś mających zwyciężyć 
idei, za które ojcowie, dziadowie i pradziadowie nasi w ytoczyli strumienie krwi m  wszystkich  
pobojowiskach świata, domagamy się od obradującego kongresu pokojowego restytucyi reszty
■naszej prawowitej własności:

od Beskidu śląslńego po polski B a łtyk!

Lwów, Cieszyn, Gdańsk.
Horyzont polski zaciągnął aię w ostatnich 

dniach niespodziewanie cl miarami, PSrzeni- 
kająoe do nas uporczy wie wieści ze źródeł, 
co prawda, tendencyjnych, jak prasa cze- 
nka i niemiecka, oraz szereg informacyi z 
Paryża w postaci chaotycznej i niejasnej, 
dość jednak jasnej, aby obadać uzasadnio
ny niepokój, zdają się wskazywać, że poło
żenie nasze na widowni międzynarodowej u- 
legło nagle pogorszeniu. I to na wszystkich 
tych punktach, które najbardziej dotykają 
naszych uczuć i naszych interesów, co do 
których z naprężeniem właśnie oczekujemy 
od kongresu sprawiedliwych rozstrzygnięć : 
w sprawie Lwowa, w sprawie Sląaka cie
szyńskiego, w sprawie zaboru pruskiego 
w ogóle, a odzyskania wybrzeża gdańskiego 
pr szczególności.

P r c z e s k a  przeżywa od paru dni istny 
trans radosnego upojenia. Wszystkie „Ven- 
kovy“ i „Vec%ary“ huczą potężnem hosan
na. Albowiem terytarytaJma komisya konfe
rencji pokojowej wydała o granicach repu
bliki czesko-ełowaokiej opinię, uznającą z 
jednej strony zasadę historyczną, * dru
giej — prawo Czech do Słowoczyzny, do
rzucając przy sposobności jeszcze i garść 
węgierskich Rusinów. Co do Niemców cze
skich, ta  sprawa poproś tu przestała istnieć. 
„Ani Anglia ani Ameryka nie uznały jej aa 
sporną, cieszy się „Venkov“, kwesty* zaś 
Niemców morawskich i śląskich nie dostała 
się wogóle pod obrady komisyi”. Czesi stoją 
zatem wyśmienicie. Gazety wykrzykują w 
nagłówkach: „Zwyciężyliśmy!” Wzywają do 
dekorowania miast, do urządzenia święta 
narodowego. Bóg z nami. Ale w tym wy
buchu entuzjazmu jest coś, co nas bezpo
średnio dotyczy. Oto: „w sprawie cieszyń
skiej — telegrafuje z Paryża uradowany p. 
Yiskoezil — osiągnięto zostało wielkio za
sadnicze (?) zwycięstwo”, „komisya stanę
ła na stanowisku terytoryalnej jedności”, 
uznała, że „całe Cieszyńskie nam się nale
ży”, a z Polakami można układać się tylko 
o jakieś strzępy. Dodajmy, że wiadomość 
ta zbiega się z informacjami również ałar- 
niująceuii z innych źródeł. Na punkcie śŁą- 
ska uspokajaliśmy się w ostatnich czasach 
dość często tem, że Czesi ..pewno kłamie” 
ze względu na rozagitowaną swą opinię. Po
cieszaliśmy się także, że ich grube maniery, 
Ich krętactwo i chamska n&hałność zaezko- 
iflk:*. im w oczach dystyngowanych polity
ków koalicyjnych, gdv tvmezasem n u ra  
polska grandezza prędzej lub później weź
mie godna zapłatę. Było to nieco naiwne. 
Praktyka gotowa wykazać, że tupet, choć
by ordynarny, lepiej skutkuje od wykwin
tnej iwod okrewności. Ozy sprawa śląska 
przedstawia się dla Czechów tak tryumfal
nie właśnie, jak to telegrafuje e Parvża p. 
Yiakoczfl z  „Ve®kova“ lub p. Veseły z innej 
praskie: g»*etv. nie można naturalnie wie
dzieć. Ze jednak stan jej dla nas nie nr-od
stawia się zbyt różowo, ie przeciwnie daje 
w tej chwili powód do ciężkiej troski, to mu
simy sobie uświadomić bez uciekania aę  do 
jakichkolwiek turiokowych pociech...

Cóż dzieje się ze Lwowem, po raz wtóry 
obronionym piersiami naszych bohaterów ? 
Misy* ronejmo: . gem Barthelem^Wo nie 
doprowadziła do pożądanego skutku. Wy
słannik potężnej ko&licyi wyjechał z mę
czeńskiego miasta, nic nie wskórawszy Nie 
można się temu zbytnio dziwić, zwa«vt»~—r, 
że s gen. Barthelemym nie przybył przecież 
autorytet dział koalicyjnych, nie przebyta 
nawet garść naszych własnych Hallerczy
ków. Aliści w tym Samym mniej więcej cza
sie, w którym wódz francuski powróci* do 
ojozwmy, jęły rozchodzić się wieści o woj
skowej uueyi — włoskiej, bawiącej w *— 
Stanisławowie. Misya ta wydała się nam tak 
tajemniczą i dziwną,, ze trudno było a począ

tku uwierzyć w jej istnienie. Sceptycyzm 
musiał jodoak ulatniać się w miarę, jak co
raz częstsze i dokładniejsza poczęły o niej 
nadchodzić wiadomości. Nieromiiązanem po
zostawiało tylko pytacie: W jakim celu ?
Dlaczego a pominięciem Warszawy? Dla
czego bodaj nie przez Kraków, tylko wprost 
praca Budapeszt? Obecnie prasa — znowu 
czeska, donosi, że Ukraińcom udało mę unie
ważnić nJsyę Barthelemy‘ego, jaiao „stron
niczą”, wskutek czego wysłana została bmt 
sya włoska wprost do p. PawIenM, easy też 
Wityloa, głównodowodzącego naftą boiy- 
sławską. Źródło tego wyjaśnfenaa usposabia 
naturalnie do nieufności, niemniej — w Sta- 
nMawowie toczą się jakieś nóecnano rozmo
wy, o naa, bez nas.

Najbardziej wszakże denerwujące wieści 
zawdzięczamy me pośrednictwu Pragi, lecz 
depeszom iskrowym, odebranym wprost z 
Paryża. Tyczą się one nagłego, wysoce nie
pokojącego zwrotu, jaka dokonał się tam w 
sprawie granic luemaecko-polskich, * w 
■Bczegótności w kwesfcyi gdańskiego wy
brzeża. Zwrot dokonał się na pełuem posie
dzeniu Najwyższej Rody spreymicraonych, 
poświęconym dyskusyi nad znanem sprawo
zdaniem komisji dla spraw polskich. Ko
rzystnym dla nas naogół projektom kosnisyi 
zachwiało wystąpienie angielskiego pre
miera, Lloyd George‘a. Praw naszych, jak z 
chaotycznego zresztą doniesienia wynika, 
bronił gorąco i argumentami bardzo szczę
śliwymi Francuz, p. Tardieu. (Uczciwej, szla
chetnej i politycznie mądrej wobeo nae roli 
Francy! w dsMejszej chwili Polska nie zapo
mni nigdy). Pan Lloyd George wysunął je
dnak wątpliwości. Mąż stanu angielski, które
go naród włada oprócz ojczystych wybrceży 
setkami pierwszorzędnych portów i dziesią
tkami tysięcy kilometrów brzegu morskiego 
we wszystkich częściach świata, doświad
cza wątpliwości, czy ton skrawek monzO, ja
ki Polsce wyznaczyła komisya Cambona, nie 
jest zbyt przestronny i czy dla zapewnienia 
krajowi naszemu niezawisłości gospodarczej 
nile wystarczy przypadkiem „możność uży
wania Wisły” oraz — kolei żelaznej z Gdań- 
rka... Pan Lloyd George boi się dla ruas bar
dzo irredenty niemieckiej, dlatego sądzi, że 
tnzeba Polskę jaknajskrupulatańej okroić z 
wszelkiej zadomowionej na naszej ziemi 
niemczyzny. Premier angielski, który dla 
swej ojczyzny słusznie nie obawia się irre- 
denty ze strony dwustumiłionowyeh Indyj, 
ani świeżo zaanektowanego Egiptu, irreded- 
ty Francuzów w Kanadzie ani Burów w po
łudniowej Afryce, jest pewien', że u nas roz
szaleje się irredenta niezbyt licznych stosun
kowo (po odpłynięciu biurokracyi pruskiej) 
Niemców, żywiołu słynącego z łatwości przy
stosowywania się do środowiska. Gdyby 
wżelkobiytaiiski mąż stanu znał choćby naj- 
pobieżniej idee przewodnie naszej przeszło
ści państwowej (z czem, niestety, zaniedba
liśmy zaznajomić Europę), to dowiedażałby 
się stamtąd, że sztuka współżycia z mniej
szościami narodowemi. stała u nas zawsze 
wysoko, że jeśH Anglia Błusznie dHiś szczy
ci się brakiem wszelkiej obawy przed taką 
czy inną irredeotą, to i nam nie brak pod
staw do takiej dumnej pewności- Do Niem
ców nie myślimy stosować pruskich metod. 
Będą się oni czuli w państwie naszem nie 
więźniami, jak my w Prusioch, lecz ludźmi 
wolnymi i pełnoprawnymi. Postaramy cię o 
to, aby nie zrobić Berlinowi tej przyjemno
ści, iżby w Polsce mógł znaleść jakichkol
wiek sojuszników. Pan Lloyd George jeet o 
nas źle poinformowany, jeżeli obawia się 
ezegoś przeciwnego. Co jednak dziwne, że 
p. Lloyd George nie oczekuje wcale irreden- 
tv ze strony półczwarta miliona czeskich 
Niemców (w państwie, które będzie miało 
najwyżej 12 milionów ludnoścłl, * liczy na

nią napewno ze strony tej, spornej dla nie
go, garści niemieckiej, która zatamowała 
nam ujście naszej narodowej rzeki!

Niestety, za wystąpieniem p. LloyiLi. 
Goorsrcń poszedł już czyn, o ktoniu  wia
domość sioazyła się wczoraj jak kamień na 
umęczoną pierś Polski. Komisya Gaudo na 
zabrała sprawozdanie swe b pownetem do 
poprawienia w myśl uwag, poczynionych na 
plenum, uwag, wśród których najwfhitnLej 
zaznaczyły a ę  właśnie uwagi angielskiego 
ministra. Komisya, jak opiewa wczorajsza 
depesza iskrowa z Paryża, ma w nowem u- 
kHztałtowafliu tery tory alnem Polski zredu
kować jeszcze bardziej niemieckie mniej- 
szóści narodowe, a * Berlina kolportuje się 
już tryumfalne pogłoski, że Gdańsk, to płu
co naszej ziomi, ma pozostać pnzy Niem- 
ceoch, że generał Noudent .jakoby wręcz już 
upewnił zaniepokojonych Prusaków, iż Pol
ska otrzyma tyiko Wiślany „kurytanz do 
morza”. Nie chcemy i nie możemy dać wia
ry, aby przez usta Francuza przecisnęło się 
to zapewnieaiie, uprzedzające ostateczną u- 
chwałę koalicyjną lecz jeśli już pierwszy mi- 
TWBter Anglii częstuje nas „możnością uży
wania Wisły” i koleją żelazną z Gdańska, 
to gdzie pewność, iż więcoj sdy pnzełiOJiy- 
wnjąeej, niż wzgląd na prawo i konieczno
ści życiowe naszego narodu, nie wykaże na 
ostataiein zebraniu Najwyższej Rady sprey- 
mlBRzonych wiraawa pruskich wyrwioków bdu- 
rokmtyeeiłych. zastraszonyoli o swoje posa
dy, grożących irredentą, dio której spokojna 
ludność niemiecka, zdauna w naszym kraju 
osiadła, ni® będzie miała najmniejszego po
wodu?

Dziwnie układają się dla nas wypadki dni 
ostatnich. Polska na wewnątrz wykasuje sa
me plusy. Zdała pomyślnie egzamin z ładu, 
■raysłu państwowego i umiejętności odbu
dowy ttfótsf Hujnowanego przez stuletnio 
mądy n ąazdo. Wydoliła a eieWe Sejm praw
dziwi® naiódowy^ weszły z najbaadsiej de- 
nwfcratyoBnych zsfeaa wyborczych. Uniknęła 
rozkładu bołszewirdri^o i w warunkach nie- 
wyrfowiemfe ciężkich broni skutecznie swej 
praworządności prze<l anarchią, uderzającą 
od wsehodu i zachodu. Niewspoma garna 
pntez nikogo, odcięta od wszelkich źródeł 
pomocy, bez tych nawet własnych szere
gów, które od miesięcy napróżno rwą się 
ne Biemię rodzinną, stwarza zawiązek siły 
wojskowej, który z zawziętością, pizypomi- 
nającą zapał zaistępów wieldej rewolucyi, 
trzyma na swoich barkach cztery fronty, o- 
swabadza ponownie Lwów, broni się przed 
na poroni Prusaków i bije, pędząc przed sobą 
bolszewickie bandy ca Polesiu. V/ takiej 
chwili, gdy naród nasz w całej pełni wyka
zał żywotność i wartość sprzymierzeńczą, 
miałaby Najwyższa Rada sprzymierzonych 
popełnić błąd odrzucenia nas od własnych 
wybrzeży morskich, błąd obcięcia z propo
nowanych przez komisyę granie tego, co sta
nowiło już niegdyś muszą własność a dziś 
jest nam niezbędnie potrzebne do życia, błąd 
podporządkowania interesów naszych pod 
interes śmiertelnego wroga Polski, a podo
bno także i wroga koaliantów?

Nie wierzymy temu, lecz musimy być czuj- 
nL Ufamy, że zastępcy nasi w Paryżu wytę
żają w tej chwili wszystkie siły, by grożą
cy nam cios uchylić. Ale — twórzmy armię! 
Nawet w dzisiejszych ciężkich warunkach 
zewnętrznych problem ten da się rozwiązać. 
Potrzebujemy wielkiej siły zbrojnej, jak po
wietrza do oddychania. Kształćmy żołnierza! 
Oddawajmy mienie na obronę ojczyzny!

CH.

Przysięgam  w  obliczu 
* Boga ...

A działo to się na krakowskim Rynku...
Jak posąg biały stałeś, Naczelnika; 
mkrąg wojska barwne w bojowym ordynku, 
mieszczan i Indu, narodu bez liku — 
a oczy wszystkie do Ciebie się śmiały, 
a usta wszystkie imię Tivc szeptały...
Dzień jest radosny — kędy rzucić okiem 
ruch i wesele... Okna i balkony 
zdobne a kwietne... Każdy szybkim krokiem 
dąży, odświętnie dzisiaj wystrojony...
Drgnął stary Kraków, jak ongiś, za młodu, 
w takt dźwięczącego serca mu narodu.
Ciemne się stroje mieszczek z jaskrawemi 
wstążkami chłopek plączą, sunie społem 
kontusz z  sukmaną... Od krakowskiej ziemi 
zapach a i bije ku Tobie, co, z czołem 
natchnionem, cichy stoisz i m zadumie, 
m wiwatującym wokół Ciebie tłumie.

Dzień jest przejasny, jak monstraneya złota 
wiosenne słonce lśni w modnym welonie 
£ gloroę Twoją w złote blaski mota% 
że, na obrazku świętym niby, płonie; 
marjachie wieże złoci, iskry krzesze, 
nadzie ja  opływa w ludu, wojska rzesze.
Brzmi ion spiżowy z  Wawelu — to Ciebie 
wita, o Wodzu, z wieży Zygmunt stary... 
Zalega cisza podniosła... Kolebie 
wiatr jeno lekko cechowe sztandary...
Nagle brzmi trąbek wojskowych pobudka, 
K o m e n d a : baczność! rozlega się krótka.
Prezentowanej broni błysk... I, blady, 
wraz występujesz... Szabla Ci a łona 
bbjska... Natchniony wzrok gdzteś biegnie

[w ślady
obłoków mlecznych... Głowa obnażona... 
Rozwiany wiatrem włos... Jak młot, co kowa, 
tak wzbrzmią w ciszy Twe pamiętne słowa:

vJa, Tadeusz Kościuszko, przysię
gam w obliczu Boga całemu narodo
w i polskiemu, ie  powierzonej m i wła
dzy na niczyj prywatny ucisk nie 
użyje, lecz jedynie je j dla obrony ca
łości granic, odzyskania samowładno- 
ści narodu i ugruntowania powsze
chnej wolności uiuwać będę.

Tak mi, Panie Boże. dopomóż i 
Ł niewinna syna l\rego męko!*

IT
I  przeszły lata nad Polską, jak wieki, 
mroczne, jak piekło, ciężkie jak trumniska 
wieko z ołomia... O jakże daleki, 
gdy jeno rozpacz i śmierć była blizka, 
dzień się Wyziuolin zdawał, gdy łańcuchy 
stopa Polaka zetrze na miał kruchy!
Maciejowice... Praga... Ostrołęka 
ileż etapów klęski! Polska skuta...
Raz wraz ktoś wsirząsa łańcuchem, lecz pęka 
serce, nie łańcuch... Stracenie Traugutta... 
Sybir ojczyzną Polaka^  Mrok, m bieli 
śniegów i trupów... Forty CytadętL.
Mogiły krzyże... krzyże i mogiły... 
i skrzyp szubienic... A kiedy po ziemi 
wlokły się trupy syte, gnuśne tyły, 
w podziemiach Czynu żywi ąkutemi 
wstrząsali dłońmi, w rozpaczy mor twardy 
rwąc pazurami, jagdyby oskardy.
Aż przyszła chwila ogromna, jedyna, 
z krwi i żelaza... Na dziejów zegarze 
Sprawiedliwości brzmi głucho godzina; 
oplwane z  gruzów powstają ołtarze 
t, wymazane krwawo, Polski imię, 
jak piorun, błyska w armat sinych dymie,
I  oto śmierci Twej dzisiaj stulecie 
w gościnnej ziemi Helwetów — tułacza, 
z innym dniem wielkim na wieki się splecie: 
powstaje polski Rząd w Warszawie, stacza 
bezpańskie widmo Polski się w odmęty — 
oby z Twojego ducha bgł poczęty!
Z ducha Twojego, którego tak mało 
w nas dziś, niestety...

Wy więc, co przez zamęt 
Korab wieść polski macie, kiedy dało 
w dłoń przeznaczenie władzę wam, testament 
spełniajcie, trwalszy od spiżu pomnika, 
i przysięgnijcie słowy Naczelnika:

» • • • ; ............................ przysię
gam w obliczu Boga całemu narodo
w i polskiemu, że powierzonej m i wła
dzy na niczyj prywatny ucisk nie 
uźyjp lecz jedynie dla je j obrony ca
łości granic, odzyskania samowładno- 
ści narodu i  ugruntowania powsze
chnej wolności używać będę,

Tak mi, Panie Boże, dopomóż i 
niewinna Syna Twego m ękoP

JÓZEF RE LID Z YŃSKI.

Z Warszawy.
\Koie*pondoncya „Głosu Narodu1*).

Warszawa, 20 marca.
Mieliśmy pierwszą próbę obstrukcyi lowi- 

eowej, prowadzonej ściśle wedle metod 
parlamentu wiedeńskiego, a nawet była 
chwila, praypominająca sławetnego Staru
cha et Gon. c Sejmu krajów. Na porządku 
dziennym była dyśkusya z powodu interpe
lacji nagłej Daszyńskiego w sprawi® krwa
wych zajść w Zagłębiu Dąbrowskiem w dn. 
12 b. m , przyczem poruszony został cały 
splot zagadnień polityczno-społecznych.

Pierwszy przemawiał Daszyński półtorej 
godziny, atakując żołnierzy, a broniąc „cno
ty” milicyi ludowej i bolszewików. Nastę
pny zaraz mówca, Pietrzyk (członek komisyi

sejmowej, badającej zajścia na miejscu, z fra
kcji N. Z. R.) aczkołwdek lawirował między 
lewicą i prawicą, odsłonił część wyników 
śledztwa sejmowej komisji, z czego wyni
kło, że p. Daszyński najzupełniej minął się 
z prawdą. Niewinni bolszewicy mieli rewol
wery i granaty ręczne, * cnotliwa milieya 
szła rozbrajać wojsko. Dobił Daszyńskiego 
Dr Falkowski (poseł z Sosnowica, również 
członek kominy] z ramienia Z. S. L. N.), któ
ry dał jaskrawy obraz stosunków w Zagłę
biu i takie szczegóły zajść przytoczył, iż naj- 
hsadadej uprzedzony człowiek musiał zrozu
mieć £te pcowokacyi było ze strony lewicy.;

Minister ąpraw werwnętsznych odpowiadał 
następnie urzędowo na reterpelacyę, przy- 
caem starał tóę pogrążyć żandaimieryę, a  o- 
czyścać miiicyę Lodową, a  na/wet zapowie
dział, że M. L. będzie jedyną strażą bezpie
czeństwa publicznego w Polsce, co wywoła
ło nieco wzburzenia, w eentnum ź na prawicy. 
Minister mówił dość długo, ale nie dodał nie 
nowego, znużył galę i raz jeszcze wykazał", 
ie  nie umie kierować swym resortem.

Tfauguitoiwiec. Babiński wygłosił również 
przydługą mowę, powtarzając zdani* socya- 
betów, ale bez ich umiejętności kra<3omów- 
caej, poczem próbował przemawiać włością- 
m i Mąikalaki (P. Z. L.), leaz lewka, stropiła 
go śmieszkami i praycinkami, aż krzyknął: 
„nie wolno wam ośmieszać chłopa polskie
go. bo on ta  gospodarzem z dziada, pradzia^ 
da!” — i geszedł z trybuny. Ponieważ dy- 
skusya ciągnęła się już około czterech go- 
dnn, więc wniesiono o zamknięcie dyskusyi 
e obiorem mówców genorainyicai. Jeden z ż>- 
dków pod pozorem sprawy formainej zaczął 
mówić o pogromach żydowskich, lecz ode
brano, mu głos, poczem zaczął popisywać się 
P. P. Sawiec Panik, jako mówca generalny 
lewicy.

Mówił przeszło godziną, saifeąe rusycy- 
zmamŁ, powtamaając w kółko to wszystko, 
co jego przedmó wcy-towarzysze już wygło- 
aOL Mówił.cicho, monotonnie. Gra była obłi- 
caooa a* to, że znudzeni i  orrażeni włościa
nie % eounim i prawicy nie dodedzą i mo
żna będ h® przeprowadzić w w eek  lewicy, 
domagający się tylko oddania pod sąd adnli- 
nfetau yi cywńnej Zagłębia i dowództwa 
wojska, * całkowitego Erehabiiitiowania Mb 
Heyi i bolszewików, lecz karność zwycię
żyła. Wszyscy posłowie z centrum i prawi
cy (Pi*6towiey, P. Z. L. i Z. S. L. N.) dotrwa
li do końca przemowy, domagając się tylko 
głośniejszego przemawiania. Zakończył dy
skusję poseł Wróblewski (Z. S. L. N.. rów- 
nfeż delegowany do Zagłębia), który zreasu
mował takty, opierając aię na prowincjo- 
rudnych organach P. P. K. i wynikach śle
dztwa, * w końcu postawił wniosek przej
ścia nad taterpelaeyą do porządku dzienne
go.

Wnioaek ten przeszedł olbrzymią, większo
ścią głosów przeciw socjalistom i  Tnugutto* 
wcom. Jakiry ikij wsadził w mrowisko — za
wisało na lewicy. Porażka była nader d(v 
tkliwa, tem boleśniejsza, ie  przed paro dnia
mi lewica poniosła sromotną fclęekę na zje 
ździ® Kółek rolniczych W jednej chwili 
zebrali wymaganą przez regulamin ilość pod
pisów i postawili swój popraedni wniosek 
Jako nagły. Nagłość, ma się -roszmuteć upa
dła, bo poparła ją tęłko lewica. Wówczas, 
eks-minieter Amaszowski otrzymał głos w 
sprawie sprostowania i zaczął na nowo roz
ważać meritum sprawy. Tego było za wiele 
włościanom. Stanowczo zażądali od przewo
dniczącego obradom wice-marszałka Osie
ckiego (TŁugutfcowca), aby odebrał głosAr- 
eiszowskróirru. Po krótkiej burzy przewodni
czący skłonił się ku woli centrum i odebrał 
mówcy głoe. Wtedy lewica rozpoczęła kon
cert głosowy. W kwestyi formalnej poprosił
0 głoe poseł Korfanty, ale mówić nie mógt' 
Socjaliści walili w pulpity, tłukli tekami o 
poręcze fotefi i krzyczeli, jak cygani na jar
marku. Korfanty- parokrotnie próbował mó
wić, wreszcie skinął z  politowaniem ręką i 
zeszedł z trybuny. Wówczas przewodniczą
cy zamknął posiedzenie, ale chwile jeszcze 
trwała wrzawa na lewicy, tak się rozbujały 
temperamenty.

Wynik dfioisiejsŁego posiedzenia ma wiel
kie znaczenie. Chłopi coraz hardziej zraża
ją się do lewicy, zwłaszcza namacalnie przo- 
konywują aię o jej braku prawdomówności
1 gorszą się awanturami w Sejmie. Chłop bo
wiem traktuje poeiedzenie sejmowo iaiko pe
wnego rodzaju uroczystość, którą należy, że 
tak powiem, celebrować, i chce pracy, nie 
wrzasku i demagogicznych hasoŁ Z drugiej 
strony zaś lewica przekonała się raz jeszcze, 
że Piastowej-, na których ona liczyła, nie kła 
z socjalistami. Parokrotne wyniki głosowań 
wskazują, że a czasem może wytworzj ć się 
większość stała, której lewem skrzydłem fre-



Sir. 2. ,-07.03 NARODU" z dnia 23 Mturd6v 1919 roku. rvr. on.
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da Piastowey, centrum P.Z . L. i Z. S.T.. y ., winie'się pnplorniclwa, powsflBS, fabryki ce- p,\tJT »  Suwalszczyzny, ©dśpiewaafe roty Kobo-
prawieą zaś Kliib Pracy Konstytucyjnej, IuPzy i masy drzewnej, a przemysł preyią- 
złożony z galicyjskich demokratów i kon- ezsmego do Polski Górnego &ątftd& przetrą- 
•erwatjbtów. ' M. W. R. wiać będzio te masy surowca, które d«v uej

------------------- przerabiał dla naszych wrogów. AL W.

W i e ś ć *  z e  L w ó w # .
Dzłś po jsa pierwszy po dwóch.tygodiiiflcli 

n a d e sz ły  d o  K ra k o w a  dzienn ik i lw ow skie .
P*dtiiomy;z nich wiązankę wiadomości, cha- Nie$miertelnoić s Twych ha:xł wola  ̂ d • 
«flcte!35'iU,łąe-y-Ch n a s tró j i ży cie mieszkańców W  powietrza mziąż iakgdyby w łaśrir wymrafioni-

2 4  m a r c a  1 1 9 4 ,

recza 
u dłoni.

LhOWfl w tvm czasie. Jakby po nich nie była miecze wytrącone,
TZasm po' przerwaniu rozejmu przez U- * ie SZ(lre ^ z e z ę i  m

k*tńń.-,ów wy dal [komitet Obrony Naro Jo- Nieśmiertelność polskiego ducha, który m it 
WBJ rtłupftłna octezwę <ło Rodaków ii Rodft- Vif um iał kłaió do chciwie} poiw łaśćcadzu  
c śk“ -®otetńajaaą nikczemne aoeseby pro- ^  ^  fa l  szeroko po śmiecie rozdzwoni,

Z U £  S T r *  ****& > ■  »  «tanie się z Prusakami i harJtsbne obchodzę- Nieśmiertelność człowieka, co sic na śmierć w atn, 
nfc sie a  jeńcami polskimi Odezwa kończy &dy większe u jrza ł debra n it  chniilotut t r a n i e

. i  V , . .     , : i_  1 zobaczył, te  is!\ticć n i a m e przesianie.
Się pełnym  wynfiosłosdi i v ,& ry  . Kto ił ojcztjsfych spłonął ofiarnie ołtarzy.
h p b k ib  do wroga: "iAL^kwiwt! zał/raliscie
n am  -wodę, odebraliście farhrio, odbieracie P * n a / q  o piersi nasze, lica, ovzy

bić "naszej refekiej duszy i naszej jedności . . .
noKTltowci l-PM6trevmamv! Nie damy naszej b ? V ef%  ra*JfCł{!h{l mówiłyTl , j  . j  Ke s/ę dziś sn iiu ić  muszą, by dokoncznć dzi,
ziemi! łZa .nami stoi cdły naród, za narodem m r t  myjt fiactelniba tołaierza raa&ła 
Sejm, za Sejmem i Rządem polskim zwycię-j r na nasze czekają ostateczne siły.

icła,

S te fan ia  T a ła c ó w n a .s-kie pa.te,tw a .Vfw>i:«vr! Nad nami eznwa 
B * £ ‘. **. '

"W sprrwie joksplozyi mi dworem koJojo- 1 
w yj- yxowadzą kronrpotertno władze enetyi- 
cn. śWdz/wo. '^bodżi o ustalenie, jo-ka jest  
bezpjhón dnia przyczyita wypadku.

3ftł»e druga ofiara ,p< droży po czpifcałaeh Komitet ubcl.edu 125 rocznicy przysięgi 
i  kanakach. sJzle Ukraińcy Interrują Poła- Kościuszki aghswi następującą odeaikę . o

t e z s a  R n i c i u s t k a w t k a .

. . .  ^  . . __ . . 1'sięgi Kościuszki, która bo
la m jak  poHirth na Bódechmce we 'L ^ . u t e r  na.odu przed laty 125 zobowk.-rał sie 
wie, a  ponad co brała wyro,ury w pra- do wiernej służby i pracy dla dobra Ojczy-
w ńi -wtecznycb i narodowyca. liczyła lat zgromadziwszy się na. ilwnku krakow

skim, mięjscu tych uroczystych i p w ,  aby

- i  T i  , ^  p ęuz mam  i .imzny pomnir poiskrei prae-
Tcjitami byli: ks. -kajwrik pziędz. ovirea, i ci wały, za*naae męstwo do śwdad-
Pr Stefan Rąbrowśki i ikr Łucyan * nor. CMfl̂  oehoŁUjrab. a wreszcie po isyśli Hko- 
P® feh praembwienmeh «^w^toao m otu- ścllKzkf ślubowanm, zoł^wkpmja-
c n  “tem ae^ ca  n ę  de ce ^  &ig]ak&K
P ^  wCbwate«> wezwać stany i stnmmctwm żo z działań nuszycl.
bezwdocznie pn ie] owadził w Sejmie uczuć wyplea%Rv to wszystko, eoi>y nas
p a tn łta e  towasfio cekm r  w^Hn.a mogło i osłabiać, aać > d y  nte^ńo-
pod-broń rnilwna m « c z^ n  i w>wi oczwn.e, m  ,uł) ^  ?orsza Łar2ewg  ^ odQ
a jy wdrożył z z rprzyjteznioueim panatwanu ^  4 s]iy obrócimy ńa-umocnienie dusz na- 
kaslicy? rokowania o rychłą pomoc w uanro- j Ojczyzny
jeimu La.Tpatraer.iu i » e > r ^ n i z o a i r r n  ' ^ ó b o m u d ^ j więc tutaj do ofiar, pize- 
. a r tó n ^ j ;  w m » _  nchwate™ dewszystkiom z Osmsmh wad i nałecór a

obywabdi bez wr^łęfu i a  f^ - jd e le j swego mienia na raacz potrzeb Pań- 
p sń  -h m *.mści. aby s,wa i Na-odu, in p i.^y n  ̂ vej i zamiarów,
^ . ^ - . l e j s z e g o  3utekrybow.m» pozy- od(ł ^  6bl^  ^bmiego i pifbli-
csfa ptóistwowej polskiej. • . czvą. -

. jetałiBicłi wąBraCh o f_wr, w zgmęŁ m ę- i duiacb ©'cżkich powita.-vfln.iu i odbudo-
dzy im ymł: Sewerj u b/ierowski, lat 21, słu- ^  tyłe nlobezjiieczeństw
o becz rpniw: TVaucts*ek 'Heil, k tt t o ,  w około nas « ę  piętrzy, nie czas na piłowe
i. v -  .naniuarywm nancaytHełśkibgo; Adaan n a n if^ t^ y e , } w  M ' jednolity, świ^Lomy
KataBJitowaki, ib. degraokte, : t ł a  ; ■  węi, k C z y n  Tfctnida eo łee o .
p d « łfe * r , W & i  3w w tw ak , K r a k  ó w ,  w  P trw n  -r. ł » I » ,

Amoni ! Z a  P r e z y  d y  urn: ka. bfekąp Adam Se-
cłwftfcwdał, Tytes MUkowrit:, Dameg Warz- k-eha. prof (lr Mfiraw8kił vr0Z B AMdwtlii.
B łaon ji a « ł « T fybav ' i.  ̂ ''-Henrykowa Słoiikiewiczowa; Man a Siedlecka;

‘PnrŁm dużo jest osób raaroj k  od ptKn- prrf. dr. Ignacy Cbrzaaowski; kś. -prałat Wą-
j»fa w 'iifcra‘nVśkieh. Cięż^ rwanych odełWRŚa doląy; Jnkńb Efoiko, wicemarszałek Seimu i i,. ------------------------: n----- «. do- .....................

pnickiej.
O godz. 2 7T fedzanie miasta, jak  dnia poprze 

dnkgo. O gada S Teatr Ponaisbohny r Krakoiriaey 
i gó n !e“, o goda. 7 wieoa. powtórzenie wioczoro 
* dm>'' poprzedniego. O grodz. 7 w teatrze miejskim 
im. Słowackiego „Kościuszko pod Ra-ławiean.i“.

O godz. 4 popoŁ ,i5okół“ podgórski urządza n- 
roczysty wieczór ,vokaln-,-muzyczny z zagajeniem 
prof. Ora uuheckiego i odczytem prof. Mossoezego.

OGŚC1E NA ODCłirin K C sriU SZ bn W SK'. 
riiomitet obchodu komunikuje: Posłowie Walnego 
SejmU' polskiego przybędą do Krakoiza w niedz-e- 
lę, t. j. jutro, okclo godziny 9 uno. Komitet yv- 
wlta urczyścic członków Rprmu i prosi Triaóciciełi 
.iomów przy ulicacii Basztowej, Floryaństeiej i 
ll/n k u . by zeebćieli udekorować swe d< my setro 
darami o barwach urodowych.

niedzieli; przyoedą dokgad  wszystkich zient 
.polikkh, których Kiaków porónieo uroczyście 
i tłumnie witać w swoich progach.

W poniedziałek ®4 b. ia. rano u .rdzy ąutlz. 8 
a 9 przybędą do Krakowa dwa nadzwyczajne po
ciągi od Sn; mii i Tarnowa i. uczestnikami obeko 
du. O wyjeździć tych posiogów z poBzczególnycb 
stacyj poda wskazówk odnośna stacya kolejowa.

Wieczorem około g ortziny 6 w poniedziałek .24 
b. m. odinda w kierunku Sue’.oj dr- Tan,owa dws 
nudayycza.ine pocingi z powrotem. O jgodzinie od
jazdu za windo mi Komitr-1.
OSIA RA K0ŚCIUS7.K GWSK A. Podejmując myśl 

rzuconą przed kiikn dnktnd w ,.rłoB?e Narodu", 
aby 125-tą rocznicę przv?ięgi wielkiego Naczelni
ka na rynku krakowjkim uizcić jakąś fundacyą 
na rzei z d/>oei składem 1(4W) koron na zakład 
wyehoc.uwtzy dla s ie ró t po żołnierzach Polakach.

st. Przedewszystkiein technikę wyrobioną wybor
nie, sw td łoza  w . erkbiB tryk  ol &wy i niezawo
dne rz“t j  na -odległe interwale. Artystę przyjmo
wano .waoTjnie“. Koncert znakomitego artysty 
wywołał i a nas tywe zainteresowanie. — Bflny 
są do o-- jycia n J . Rudnickiego, Linia A B.

JÓZEF SLFWTNSK1 v yscąpi u nas z o .tati im 
swym koncertem w bieżucytn sezonie, w niedzielę 
dnia 30 b. aa. w sali „Sokoła". — Bilety są już 
Uo nabicia n 3 Rudnickiego, lin ia  A-B.

PO.TANSK CORFLUEtK) 1 SC/fRLATlEGO 
odbęd*ij »ę w ra-li T t.r . lekarski.go w niedziele 
23 h. jo. o gida. l t  przed południom. W części 
n?~itracyj) oj wysCąpiŁ; L. Marek-Onyszkiowicz 
(śpiewj, Dr Eber - Klechniowski (fkrzypce) i B. 
lip sk i (fortepian).

uORAKRK RCSSINiEGO odbędzie się we wto
rek 2B _  na w esił Pow. lekarskiego. P^legrentem 
jest l>r 7, .ł.icLimecld; tryjątki . oper Rossiniego 
ud j  a r  ają. Maryi. Ote^-ahika, Alfred Rp.wicz i Sta 
-iisła-y Tarnawtki. — Bflety do nabycia u J. Rn 
dnickiego. Linia A-B i przy wejściu rot salę,

W KOLLJGRJM W Y!'» ł  DÓW NaUłtuW YGU 
iTtynek gŁ A-B L 80) odbędą aię następujące wy
kład y: W p miedziałek 24 b. m. o godz. 7 wi iczór 
red Lud,vik Skoczylas: „Współczesna powieść
poi.-,:;- (Ad. DygrtińSni; (?abr. Zapolska): ze wto
rek 25 b. m. o godz. 5 popeł. Jan Pietrzycki: ..Kult 
Eror>a w pieśni antycznej" (z iłustr. muz. Ńi-h. 
Zwierzyńskiego, oraz melorecytaova art. dram. 
Róży Łuszczki JwL-z-Gellowej i T^d. Białkowskie
go). zaś o godz. 7 wieczór pruL Dr Józef Fiaeh: 
„Współozes ifi łr-'zorunki polityczne" (Wtnnic/.en- 
ko); v# środę 26 lb. m. o e rJz , G p r ioł Jan Pie- 
fcrzyc-ki: „Nieznano Kzc./bgóly o Słowackim w
Szwajcary!*', n i  o godz, 7 wieczór red. Emil

zabitych i zmarłych z n n , lul. WT.-ieuezc/iia ,» (Poecken „Polski Maupassant", 7,yoinum łHodżwie 
-wojnie 1914— 1912. imienia „Tadeusza Kościuszki". [ eJtO « rccytaeyami; we czwa/tek 27 h. m. o gods. 
Zakład Piki powinien itanąć w okolicy zdrowej. 15 popoL Jan Pietrzyeki „Siadem ruin i pi mnl- 
podgórskiej, mieć pomies.n zenie na 4f>0 du 500 i kuw" (wspomnior, a - 'Włocn), zaś o godz. 7 wi^cz. 
dzieci, na wzór „M iewa Piastowego". Skrah pań- “ć. Zygmunt Doliński: ..Nowe drogi życia*' ĆZwy- 
,tw* peNł-iego powinien przyjść z pomoc ą ofiar- i cięstwo ducha j kuRnry); j  pi dek 28 b. m o godz

ności publicznej, przeznnozaj.ąe na ten cel pewne 
graywny. a r<lv raz zakład sianie, powinien przejść 
tin eiat skarbu państwa. Z H.

5 popoł -irr. dram. łjtsi-u Solska-Groeserowa i Zy
gmunt Nowakowski: Roeytacye utworów Jerzego 
Żuław-kk go, łuś o god/.. 7 wieczór Jan  Pietrzy-

l®OCZYSTOśr KOńCllTC>ZftOWSKA odbędzie, c.ki: „Pośród ,ie*iwr ł>ł'-itn-,cb“ (z wrciecz.ek po
się d-iś w niedzielę rlnin 23 b. m. o godz. 7 z ie 
czorem w wieli ie5 sali Sokół?. — Diety .In na ba 
cia przl-tl nołudniem u p. Rudnickiego '  inia A-B. 
zaś o godz. 2 popoł. ,w fermnchu Sokoł?..

.Tak. sie dowi-du!ei,’V. polecono wszystkim urzę
dom ]ii7,e?. wedanip odnowiednicłi zarządzeń umo
żliwić fimkoyonaryuszom państwowym wziee.ig j

Szwajearyi): w sobotę 29 b. « .  a po,Iz 7 wieczór 
prof. T> .1 óz.ef Reiss: „Rozwój pieśni od fłc.bufcnr- 
ta“ i ?. ilustr. muz.-!.

" w iA /F .r  tN .o n z irż Y  r ę k o d z ie l n ic z e j
T PR7 ^ IV) 1 SŁ. (ul. Krupnicza 29) urządzą w nie- 
dzielę 23 b. m. o godz. 6 po nbłndniu „Wiec-ńi 
Kościuszkowski". W po-aiedziałek 21 b. *n. o grodz.

nd,:iahi w oroezTPtnśeieeh wieenwwb i Knśeiu- 1 p rano zbiórka członków pr*y ul. Krupni.-zei, ókad 
szlctwskieh. i z muzy ka i sztandarami pochód na Wam »ł SVć

DzisiejszT poranek ku czci Kościuszki, ttrrądzc l wtorek 25 h. m. o godz. 1 no południu zbiórka,
tiy sto rn iom  K asina woiskowego. roznoeznie się j nik wyżej, o gtnlz. 2 z muzyką pochód r -  Ko; nc 
jKinktualnie o godz, 11 nrzed j-nbtdniem. Bilety ' 
przv wejściu na srde Kasyna.

Z „SOKOLA". Wzywa “ie ez^nkćw  I  “gii sok T- 
lei. jak również r.-sz^slł.icłi członków Sokoła do 
ohowiozkowec-o udziału w uroczystcT noehodzje 
Kośc.iuszł.-riwskim. Zbiórka w et.nbdziałek 24 
b. hi. o "och. 9 rano w emachu Sokoła.

ALEJE T. KCŚ3IU0HifI -nod K mcf -n w miejsce 
wyciętych orzez pojfika nustrvaekie drzew, wysa
dzi Związek przyipeiół drre vtk w dnin nrcczysi > 
ści 2'1 b. m. o godz. 3 popoł. i zcyasza do wapól- 
wWarhi nłndzi»ż i starszveb. z TUpownnvch w 
iHięsuttyi do J.-nideero dwewka. pod wodzą dziwią 
fnila»* do pomocv v pos^awifnio tego 4~wego po
mnika dla Nutw.elnikn. Wanótna fotografia nnatnó;- 
tn? te  chwile,

7  WF t^ R t!  im . SLOW \C k [EGO komunikują) 
Dzisiai w-nowionv z racH urocz rstośc.i Kośeiu- 
szkowskieh utwór W. L. Anezycu .VKopeyyzkó imd 
Rąeł.twieami". który gr.tnv hedzte dzurtai fnie-

TC,':ścins7ki, gdzie wśród przemówień oddany be- 
dzte bcl.l Naczolnikowi.

Z GiBWlY. Z powodu obchołki Kościuszkow
skiego w poTicdzi.dek i w dzień uroes ..*tego świę
ta we wtorek, najbliższe z ubranie giełdy odbędzie 
się we środę dnia 26 b. m.

Rea^rtusr teatfu m kif. l»o. J .  8 ło w sc k i« p o .
W.i.e d.*J.&J_i: Popoł. „K olcuij/ke ę»d Racłr 

wicami1 I* Aftczwca; wieczorem „Kościuszko pod 
Racławicami*.

P  o t, ! ~d  * i a łe -k : *Kdśćittszko pod R?c}awi-
i > r f  W. Anezyoo.

Renerłuar raiejc-ldego teatru pow8*edne"o.
N i e d z i e l a :  Popoł. „Krakowibcy i górą!***;

wi -czorem TVoecvstv wieczór Kościuszków dri 
P o n i e d z i a ł e k :  O godz. 3 popoL Ś.Krako- 

w^eczorem Iłrooayaty W twsór

Ja ftr” z Ezeshcm en
h t ł  w y s z e d ł !

IŁiJi 'ilir E AUŁ . NUM T  ̂I i » , _# .
dzieła 231 dwukrotnie no pekidnta i wicez.on-m. 1 , 5 ż̂ łj ’
W wieczoi-nem nraedstawienin w roli AłiraHs m i ^ kOWBŁŁ
'yystaoi dvr. ter.tm .Pewszechncgie. n. Jarntoskł 
zaston-iiac iinr7fcimie p. Bońeze. biorącego irdzkił 
w +vmże samym ev :i r ie w A ku d, mii K oścjimzkow- 
okrei w Rokófo. Wnbop ogmmnei ljczbr 7*dir *nń 
i  Krakowa i « prewincTi na prsetfetawienJa ..Kr 
ściirszki". utwór dany iiedzie trkże we wtorpk 
25 ł> m po pobtdnin i wiecz.erem.

T?ir*l H ż m  uowd* ^  bę® Ie kom ćłwa fatłt-.si z 
ezna T  Rortczyi' akiee«o n. Ł  • „"Wygnerry KrOłć*..
Potem 7J»ś nasłani wznowienie jjrn*ma,tn .Tana Ka-
snrnwiez;i .JJezta Hemdcady". , . ___

NOWA INł TRUKCYa  KOSOSYI 7FATRAL- W sfeuteik dbiz®Ł6j p r ^ r w y  w  ko  aimOEB- 
NEJ. Jak  donieśłiśi.iy we w. torajszym pop-rłudnio- cy i irJęffey  W ie d n ł« n  a  K rak& w ero, tw ak u 
*.vu -nmnerzo. kon>isya pra.raieza na one„da.'“zjHi n a a  Bunifili najśw 4€śsz>«h m ó d  ■w^-ądóńsferofa,
nosledzoni,. nrz.Ticł« nroiekt nowei rnstmkeyi ko. 5w}aS0CW ^ T n r tf lk  Z bliżającej « ?  TOytkfan

Iławski M e l drzetn^
„ . . . .  '  . ' raicra ToMMjer, Honryk Saaiskl, stareay Jkon-

W l t i a  b y ło  za -czasów TOsyąsKioh atDLcą OTegacyi kup/eclBcj.
żydowskiego MnćHu toow ajgo , Sfiaie wy ‘ z  » S e k r e t a r i a t :  radca dyr. J6a* !>«. 
dawano jBoyoe s,Ke5afae pHnK),-ptMWięcone ^wólslff? ZoMa Pawłowska; Janina Giżycka: 
spnwrotn «nm raym . Obecnie ■poągnnfrdo ^  Stefania Tatarówna; Maryi. Majcwiczdy/na; 
z r ze sze n ie  rynorraiach ku^ow  draewnycn, A Jordone: dr. J 3kułaki 
złożone ze 120 ^ o & o w , ulwcrzyc awiąrok s.e k c y a Sk a r b o w a : inż. Aleksacler
ziw ^km y i w o łać  z jn d  Wfzystkłćh ku O- Adrfman; Mirra Dawidowa; .Władysława Ha- 
ców. Pra Jwstępny-ten ktory ^hw a- ^ U tóVFłlS  Ije0IltJaa Owcgarkiet-ic/owmi; prof.
Iił dtworzemr j jednoezełłia zydowsta<* ku- sikora, 
pcmr draawowcłi, odl*j2 s"ę w Warszawie w 
obeowoeei 'przedstawicieli mhiisteołćwa prze
myski i  heodłu.

fra&niterać należy, ie  dafedżina LaLtliu i 
drsetyirtjgo epaatowana jest niemal -wyłącz- ■ 
nie tprzez żydów. W Oalicyi poczynieae po- 
tvaimy łtd k  w kienmkn zmodernizowania 
tego handlu pn,ez stworzenie wietłdej koo-, 
pereJą wy, do której' przystąpili ai«Ł d  J 
waęyacy Właśpiciffle większych lasów i któ
ra asa ująć nie tylko handel, lecz także prze- jóoo 
rólBeg drzewną. Spodziewać ® ę należy, ie  j 2e o  
zapeBB^tkoy ana podbbna akcya w dawnej 10000
Koograetw ie  wtjez z kooperatywą ff.Jicyj- j ---------------
ską łyytworzy -bilny ze sp ó ł nj/iwijący cało-: Z miasta.
1c32«Jłt ‘beadłu (iraewLego w Pokwje celem PROGRAM UBCHODU ku ueueitmi] 125-ti;j re-
uehranmiija lasów pólskkh cd dewastacyi ri Ni dJril^tó^ma^TsTń Ii:,ĆCłnszki:
rahottkowgj, jakiej dtfkocywal 1 dokonuje Święto dla młćdzkzy. 1 ,'rrano « Igcda. 8 nabo-

,Vokiem wiesny daje się dotkliwie edean- 
wać. Warto praefco skcrzTstaó * jedynej 
jposobnojci zapoznania aię z nowośuiamj 
*tamtejezyoh mapazynów m :>d i of(lą(L ć naj
nowsze modeie kostjuimow sukien i kapelu- 

dr. Ernest Handrowski, wiceprezydent miasta; I czasowych 2 delegatów Wymiału kraj.), o łła gzy wios-emiyeb wiedeńskłćb na ftlmio wy- 
1. Rąe2diowaki, poseł na Seńn; Piotr Kosohudz- f*?' przyznawaj będ-.lo t.e: fr m krakowśkitn sta- ^ietkrttym od itiatini ?l-eo przez tydzień

. i ,  . t»  m o . K a f r g . T « . s .  w ^ i z k a ^ w .
d„k: Józef Mfklasihaki; Ja n  Surów ka; Włodzi-j < • ń>k„ -w paździoru P-ń knni.a?. pr/edł-Jadę,'. maj :Lemn, Trocki, Joffe na rożnybh uroozy-

<r uti p w i  ,mi»T. j»i iui y ni. w posoi na ftejnł; ks. re rd y n an d  Mr.cmij z Ot a j-z poza e-złonków Rady składa sie z dwu kt> pto-
Szpitało S ł^ łe to ia  A tn  B o t^ U  B o e h d an o - ^ y .  Jan K an ty  Fedorowicz p revvdent miasta- ' wanych przez si"lde Tcpreyentantów: jednego ze 
WBft, Ttófka i. p. Ti’deUflsa-1 A n n y  Boffitda- Andrzej Średni" wski. poseł n r fioku: dr. V Sra- rhp rzy  dramatycznych i jednego r.e zna;
-A _  , w Am m  .«• .JRiAccrWHtin -ra łzW  nr ud- i • • ' .. _  . . . • nycli k rv .v h-(»w lit;raekr b. Oi>rocz togo w kom««vjn o  , ujntb.QBfl. W mieszkań Ml TOdZiCOW Ott nsewski, w .ee^reaes b. Komtsyr Rządzącej; zasiadać będzie 1 delegat n zjplii (zamiast dotycb

Radzie ro. ąprawo?.danio z tklałalności teatrów gtoćciaółl w  Peter&burmu i M ebkw ie, deflU - ___ . JI •___     TU__ T „t-l TI . ,7„ • _ . -

O z  ł  t d i l a  S I  m a r c a  1 S 3 9  r .

y  P o d ł e j  P o ż  i  e ? k i P a ń d H o w a j
n tbjwać msiita: (po polrąecnin procentu!;

10C m arkow *, koronow e, cu b liw e  u  *8.97
580

F ilie : G riw izka 42, k a n a f l i d i f l  9, B itiffa 11 A, 
Z w ie rz y n ie c k a  15, >  41.

zwłoka w w’ daniu cbleba. O nadejściu mąki magi
strat zawiadomi.

MORDERSTWO. W piątek raLo y x  "leaiono na 
d*d«|7.e do stacyi Błerzooów zwłoki Eugmii T.io- 
błing. żony 7arr,ożnego kutiea z Podgórza. Na zwło
ka et i było wiele ran. Rrcaegółnie głowa była zma
sakrowana sieieb rs. Optełal 7.ual "ziono pokrwa
wiona siekierę. Lieblingrm .  wyjecbeH we środę 
do "Bier/anowa do niej*!, ’5j Łupinowej, cel»m za
kupiła zhożŁ i groebn. V/żięla z sołrą kilkanaście' . . . . .  . . .
tysięcy koron I hiżuiei cę. Żandarrnerya w- B ierza-; wsyeł tą J ^ '* Pętylko
nowi® a res7tow;iła Łupinową i iej krewnogo pod u T a ln u in  m. i .“ , a r a ’ iii?*ę 
7ar7.igem skrvfgi«ijczego yiordt-ratwa. sę bowiem K r U i ió w - P o d g ó r a a ,  u l .  g a d z i i l l a h i f c a  8 .  
przeciw nim sBt e posfAki. W poniedzk łek Lu si
no wn przybyła do Łidpinarownj. prosząc ja o pr..y- 
jazd do Bi “rz.ano^a dla kupna żyta. W droilze 
f owrotnej zamnrdo-wsno Liebłingową. Pieniędzy 
i biżuteryi przy uiej ui« saakwiono.

7awfodoTtt??r)Ia I ketsstiuikflfY.
. - - - - -      .^M,v » o .raiw- REKOLBKCYE LLA 8ŁUCHACZBK U. ‘J S  L

ż y d o w sk i b an d ę ! drze M iy, bogacąQY •^ę ko- żaństwo szkolne; -2) potankri ar^erysto w każdej i wyższych kursów odbędą te w kaplicy &S. Ur- JK łżyczkę p o tsk ą  w  iC an e  ir tz c z e  I tosci mfci-
sz tB J TwerozumnTCih wtaćcścTóU loców  ko- M* 0,e', 8) 0 g®a*. 11 pwhod do Kamienia Ko- szulanek, tsrowiśbui 11 j,od ktcrunkiem 0. Ro- 6 ta  Krakowa w czaftie od  d«ip 18 IłsłO -dP
n y ® * e y c t ,  z  b a r f z o  d ro id eg o  iy & m ilu o -  R 4 £  Ś r f l & J j i l f c S S .  1 4 ,8  r '  d o  “  2 8  1 9 ,9  '
go pośrednl-cl wtu

W iłeńfCY liiw a c v  z a m ia s t a a  z jaz d  d o  skowem Rs. k o !  'Czesław* OraczewsMcgb z  W ^ - j 8 'Komunia św,-J RTiłWY I DflfirDT DI
Wamrawy u o w iim i 
s k rz y d ła  opiekuńcze

u  4Y4«fi 
za 9SJ.77 
za 4348.61 
JM MJ7.72

je koinisya teatralna wspólnie 7 pre7.ydyi’m mia- pionv,i7.y Pa iilinie od piątŁu 21 W kinie 
, sta. K ontrakt nie może być dłuższy nad 3 lata. O P IE K A * .
i Projekt przewiduje praw o zapraszania na .posiedzę ________
! i.ia komis?! jednego dćlęppta z grona artystów
i artystek scen krakowfffUb. _ _ _ _ JfTAY MAY jest jedną z najpiękiitejszytih

ZNfiWU SIE 7/ • 1ZYNA. Miejskie Biuro aprowi-j( najŚwiiCfallejswyclt wrtystok Wmowych tO- 
zacyjne zawiadamia, -ie transport inąki poznań- . . ■ . . rv . . ' ; ivworl'ei,;? <«
gkisj do wypieku eldrba na njjbbfizy tydz-.en j - £urtl" ^ 6cei- ■. -J *i{Jwa 1 
(1 oty îiczas iiił1 nadp7rfHfł. wobec czejyo uast̂ ^S \ KfUZuy przyyTiil, jo-hii
 ----------------------i - a  ------*; w  je j p ap iso w ej ro li dram atiu  ,.P m nji^ń

ńwT-.tła w  clom nośń i" , -w yćw ietiar:eg» óbc- 
enie w  k in ie  „LVf*lEK A“ , Z ’ołf>na 17.

i F f i r t m j e l  t a ^ i c ?  c ^ s n S c s R l ę
pięknie i szybko, ho
V f  U  s i n i r j s S i ,

i i

K 18.000; Bruzda Gustawa i Joanna K 17 790; 
Dr Świątek Wincenty K 17.000; Bieeliońscy Fran- 
( iszkowie K 15.500: Bawara Franciszek i Mar- 1  
K '5.400; Klub prawników i Koło artyjtów  K 
15.000; OrnaŁowscy Wilh ;lm i Janina K 15.000; 
Witekowa Justyna K 15.000; Bochnak Włacb- 
Biaw K 14.0600; Szkoła w, dziaŁ NXYQI itn. 
Krasickiego (dyrekeya K HKX), Grono te- .rz. K 
700, uczenice K 12.000, r pomoc koież. K 1000) 
razem 7 14 700; Wożuincki Karo’ K 14 0 0 0 ; 
Mien Klemcmyia K 13.‘inO; Dr Dar.ieiski 7y- 
gm,unt K 12.500; Gelki Wilhelm K 12,0Wr. Ba.n- 
dau Aleksander 17 12.000; Wójcik Franciszek K 
12 .000: po L 10.‘W0: Wójcick- Adam, Fula barowa 
Magdalena, Ryś Jó7.ef. N. N„ MArkiisitwa Anna. 
Chrzanowa! i Zygmunt, Dr Howieeki Mateusz, 
Derechowski Stanisław, Jedliczkowa Kmilix Dr 
Cyankjewicz Józef. Ż ubw w r Józef i FJalina, 
Dwohikowa Ar,na. Lenik Eugeniusz. Iglicki Sto- 
f?ju V/artanowicz Eugenmgz i Teofila. Bielska 
fltlena. Węź-yk SŁinisław, Horowitz Hcjżatz, 
Bótz Wfe lyeław. Jędrzejowska Jmiwi-.-a. Mćbaucr 
Antc.ni, N. N„ Kahiska l!ii.rva. Kosibianka Emi
lia. Wójcicki Adam. flradccka Wary a. UszkowŁ M„ 
Noszczyk Wt»(ivnław. Bożek Anrui. Skołzazew- 
sld Fełika. ftnkięjricz Jan, Grvglewska Fsjuila, 
Uągol Jan. Doskowsbi W al-rz, i-techer Ozeebsw, 
8towa.rzys7.enie nauczycielek. tJymhim-ka Jtar-■&, 
Siwek Andrzej. Plaakuruwa Henryka. Malicki An- 
'■oni, Zydroń Yojciecn. Bujańska jadwipa. wr i.?,n- 
ger SŁ: 13 pułk piechoty weisk poi. K P70ih Wjl- 
esyńskł Franciezelt K IŚŁOO: ks. Wietenha 'liciiał 
K 9 009: N. N. K 9.WW-. Whułykówna Tofia K 
8J>00; pe K 8.0fXł: Dudek Adołf. Oiertienłwje Ka
reł I Józefa, ks Śledziewski I>:narv . Moki7vck* 
Marya, K.ietl ówna Gabryela. Ko«.<nzTiiii Stani
sław, Woełfłe MTadysław Tłi-einiięaka mSęcćtyna; 
Nowakowska M a ra  K 7.500; pe K 7.000: Pslihura 
Woji-iech. Priarik Józef. V. N_ F.liercłileh Wnct-w, 
Stowarzyszenie kaloL Kara fKą/rzebr-fcu. Dut-kH- 
wicz Antonina: 7nk Pkarszewski Tadensz K
6JłOQ: Czernek Alfred K 0 .°ih-, no K u.OłtÓ: Za
krzewska Janina. Fi "ma ZiemBickL FnykowskJ 
Juliusz, Midowiczówna Ewa i Marta. Morel wita 
Andrr.wj. H«mo|a z Felieya, N. N„ 17?-«■!•? **arct_ 
Luarteh J«v,ef GpipDjiww-e. TZo" c-zek A-
gnieszka, Ziętara ^tefa*
K 5-500: pe K 5.000; <iah.?'el Henr x. ocaszkio- 
wicz Teodor, Tomaszkiem-ie* Wr.cłs.w. Tomnszkie- 
wici Zygmunt, Krzywaeki Stefoii Pyzik-.ws’:* 
Paiibnzc Pyz howoska Sfarz^ Pyzikuwska Józefa. 
P  żukowska Wiktorya, Malejko Ew x Cznrwińskl 
Mieczysław, T? cha rąk a Pydonia 7e,fLz, I'o*kowsjd 
Bolesław, fi,,Ily K arol Krzykowskl StsniKław, 
Zan mba Wiktor, Morozewicz Sofia. Daniki- wic* 
Stefa ni, A lher+i Stan “ław, Niewiadomska Broni
sława. Pająk Piotr. Frnils Wir w. 8zczeri>i- 
i-ka J:iiix  Rtowarzyszi-nie Rrłiaków Fijulona 
Julia. PnrunR Marca. Tcszowiecki Btn, A z ,  Mao- 
da Jerzy, Di ługową Małgor-atn. Namysłowski 
S anisł sw. Mtete„ Zofia. P oryński Stofiio. K?n* 
Maryą, P r  'buda Teodor. W\r>oros'sey Jozi f i Ma- 
rya. Dr Fedem wlei Tsd K rn  wdziakow* Kat. K 
4YNI; Pzaw rka Stef. K 4500: Markur W}«dysł*w a  
4 500; Ob od ac,ki Karol K 4.500. 0*1 lin? Mtrfys K 
4^80; Szkoła św.- Scholastyki fGrono naucz. ■ u- 
czer.ie*) K 4.100; Korn Józefa K 4.4'Th po K J.ftTł; 
Kcepel p-ranc isz.ka, Orzędz-ielska Helena. S N_ 
N uekeraka A nta. OrtmłBhji M t r u  Węglarz, iwa 
/  ifia. Berkowski Roman, Wojas Deas. Sairitereik 
Jtriot, 'rVz«p*Mi» Tomasz, Gołąb Kazimierz. Wró- 
blówt.B Hj»r./a. Ksi hniiik Kazimierz, Tarzycka Mi- 
rva, Trabkówna Ant«ńiirv Krłurki Jan. Kopera 
vvoji'iećh. Niarcryński Igo w>v. Chntmówa Kata- 
rzyata, Kobyleclw* 1 ul*a. Grzybek V7|,ic?a1, i J fv  
rysnna 7-Uęga Józef; Orto Rozalia K 3.900: Sm<v 
lucbitwuka Józefa K 8WXk k .. PŁ/nch Lcd-rtk 
K 8.7Wh. Ktupiczkowa Maryn K 3.7BO; -Maczek 
Anna K A700; Kot alik Jan K 8Jt0W. i '  jedzisje 
wita Michał K 8A00- Jaraehińaki Jan K 8.500; 
Kłcinowa Marca K 8.490; Jssiftsdia Zofia K ,3.390: 
Orfszułski Tk Jffl K 3.200; Wiecheć K*jsiiti"n 8! 
8.200- Stowarzysz* nic Pistes Klawereg, K 3J99; 
po K 3900; H i1™  fulia Yaseeru fas Ernest, 'li- 
wińsk! Mieczysław, Strzelbicki Stefaji, Cinsz,yńs-kł 
Aniela, WuchowTC7Ó,vna EPłiie.to, C btilst r  7,bi- 
gniew, Alek sander. 'f*»odcr, Tałstt .leli a  Krwwa- 
efea tłtnjtjel MOL Bało* wea Berber., ćfreni): Myrya,
Szczudłowski Antoni. Kat>uata Maryauna. Twar
dowski Józef, Sfaczek Wiktorya. Dr Rowid ffen 
ryk, N:eehaj Józef, Palli Emilia, Zbiegi d Jnu fH- 
w.ił- At Jrte j, Tusckówna louiuwr Stanisław. D ę- 
tyk  Mary*. Siwek AnUmi: Targęszówn* Agata 
K ?  Nfk Pęk, Ina Kasa Dl szkoły im. fas. Yicłnja 
R 2.600; Wnjrierhowska Mn.<rdałi na K 2.559; 
Ge. t  wiłowa K-fitarz-ma K 2 500: Forfik Rozalia 
K 2.500-. m en Paweł K 2.509; N. N. K 2.400; Sm- 
nikes a Julia K 2.900: Kawecka Flwiss F 2.2209; 
po K 2(Hł°- Bsrowic/ka Tadeusz. Grz.ymcł? 1 rp.:i- 
Oiaznk, "Kontnik Zofia, Gr-csDk KrroBne,. Pioją. 
fika ATi.ins. Tiwińska Helena. Pa;.dro Wted-sk-w, 
Nyćliwweie Stanisław i DnBna, PD tek Iw.dor, 
Cieplińska Ma.-ya. Pajdak Julian. Krzykow*l:i 
fcan, Wożniak Jacenty. Dr OwsiPpki JÓ7->f. 5»,\- 
cłiowski Stefan. Kosiński Włodzimierz. BaSłutr* 

-Kazintiesz, K om ccw  Marvun i Janina. Dr Si.ltv- • 
tik  Józef. Gr-ibu-zaki Tomesz. Tg Proch o- iki J,>
■ aafaL Jamezcwska Kazimier*. Bahrowa Pt? ni A*. 
wa, Grocholska Mnrya, Bittner ńdsiu Takuhik 
Franciezek. Dr Sołtysik Tomasz. Wróblewski łhotr, 
Cogheu Stefan. N. N_ Muszyńska Stefania, '-'i- c- 
«ki Staiiiebiw. Drążek And'7S.1. Charzowska W ia . 
Grabowsl a Ku-ęaunda, Masior Ignacy. N 9 ,  
Chmiele ”ok* Józefa, Bcma.i-ikiewicz Matylda, 
iReimrnuwm Merta, Zakrzewska Maiya. Kneoro- 
tc i oz. Józef. Wójcik Franciszek. Za,wi«zn Boh-sław, 
b jraidrowa Mary*. I itwińeki FrancisTck. Knoci* 
Mary?r,na, Raczkowska Antonina. K nrrs ul Kero- 
lina, St. J.amebomme Olga, Makrrti AMt: indor, 
-Ozat tery.sk? Eug< nia. F  erpel Kazimierą. RcrDka 
iRoztilia Dobrzański Michał. M«?ho wnkl .ló-^-f, 
Światłoń Anna. Żeleńska W iktorra. P/k.nła iw Ko
narskiego. Pogonowska. Swffhodnr na ,1 Łcfa,
Tseppi A nt.mi, Ftenzel Emil, Pa.n>uła IVary* Maco- 
A  »-t i Józefa. Dukieł Helena, Kłibler Henryk, 
SpiMniŁ Wincenty, rtaślaofca Julią, Capek Ana*, 
\Żłudarski Ifaryan, Białka Mateu*» i P«!tuuea.

t. oso'w K 1908; 1. osoba K 1*10; 1 e«obą K 
1700: r t  urób po K J600. razem K '9.J1DG; | *snh* 

K  1400; 4 mobv po K 1200. ir-e-w K 48^0; 1 ,r* >h* 
K 1100; 120 Wób po K 1000. razem K 12ROGO;
1 osol a K 9G0: 8  «noby po E 8GO. rmu n. lt 
2400; 4 -fisnby po K 700. raz»zr. K  2800: 0 osób po 
K  8J0. waz1 m K 8000: 34 os^b po K 500 ra te a  
K 27.000; 18 oeób ;po K 400. rązesa K 5800; 18 o- 
sób po K 300. razem 5400; “5 oaób po K 2 W) 
ram m K 5( 00; 21 o*óh \ o  K  tW' rrzeta fif 21WL 

Ogółem K: -3.fS4.60t) Jo  d«hi 28 hrte-o b. r.

m m im  w Ul

W  tofcn daiwiyi-ji duohwdoeń w  api 1 wć» >
 ____ ^ .. . .... , Tzuatw wyr(wt><ryt h WoHgtj&yarłW) Onkaa

5, odczyt apecy*,ny dla młoilzJcży w Kasynie woj- tku 28 b. uf. włącznie. W niedzielę 30 b. m. o godz. Kura Osaczcdności .miasta C ra i owa na' rachu TladżU-JU h. Tioruosattka. Trojak Sfłftkr, p  i H .
, własny  ̂ K _2,5^000;g; 2 ° ’̂ f ł farf l l n W IodarcsiTko, >tżynierB r S tu e p f  4

i •TJPWgW 
f l j *  « « -

.„z,.,; Bs_ i n „ i  szayy. ROBERT PERUTZ wystąpi w naszom mieście ubezpieczeń (dział ogniowy) K 100JIOO; K om itetC ,. . , u .  , ,VT _ M
i»ni u tłuc ^Si^^ I^ c a e j p o a  .Dla ogóhi: I) O godz*»iłe 2 punkt zborny w A u -! z . jedynym -koiwert-in we wtorek dnia 25 b, ®. Kohinray Legionów polskich F 100.090: Ju.csŁa ; Trtsinió.awa \  o».n t k t ,  r j  flra-tffca 
UCZ© LłSninoyy 1 T ro c k i Cii, A kieunicachdla wszystkich z pośród PFzyjezdnycłi— :w sali .Jłokeła", starank m „Krasowskiego Biura Juliusz K o4.000; Junosza Staiflśław K 54.000; ńvcą 5 p . p. LiftgaOnÓw. Oftoby to

SkołyMearska Katas^yna K 53.Ó00; Wydział wy
konawczy -kraj; kom, opieki nad inymidami K 

: -50.0Gu; K r «  7-i liczkowa w Sc 9ołowie K 50.000; 
1- .Górkie -icz Jan  K ófi.500; Górkiowiez Henryk 
t K KL50O; Godzjeii Jan  K SO.Otitl; Zawadzki Pioti 
. K 30.000; Dr Stępowski Marya.i K 8O.0G0;

s im ie  n a trę ta }  ćh prości 
ważńilj iem w hfkmsle 
b.ańfliu z za^nJŃcą. Gdańśk utworzy dro-irę 
o iljiły ,. 
n a  «n 
d u ła

.■atewani już ptzpizadnio illeitay^teuw Tanuk- 
Wski, Irena Jurowiraotro i Zyemtmt C) jjb*- 
■rowicz, adjtmkt ma^wbrabiL odstawieni co* 
stali do są d u  kraj. luurbego, \ woj-
ak owego.

Dyółem do tsadu k ra j .  It-am ego w^dędłSre
  . . r   __    ...    __ _...  _  wojskowego odstawiono w te j afera* 10

Poniedziałek 24 .uutres: Rąpo o  grdz. 10 ł f m  pe: ledniej, artystę -we bitnegi * ooobie p. FŁ-rutza. 2Ó.'i00; p t  K 8O.0O0:^Mivgnu8ki llThidystaw," Uhlu- e só b .
w iktorvsL' *Waj-1 nclicyjm e, pod«Ł«ł k tó ry c h
i ujań ,t» Zófia prze .łuc hano ciotycJiczas z erórr 60 w Ab. wy- 

Dworaclca Julia .k aza ły  w  {Ńerwwym  rz ę d z ie  vn  p ó łw ia n y c h ,
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fiuas-ujących .-się 6aiwJr’<M#*i pośredni c-t w ern 
w nabywaniu fałsaywych certyfikatów wy- 
woswyeh, i  których dotyc-b*?.a3 kilknna- 

i - v  ó? oaajdu5© się v r  rołcach pcTfpyj. tY ostó- 
totitli dnnach »dę.ł® się wre*®^e wykryć i 
ustalić wteóei*cvcb fał izeesy płoszę® i urzę- 
dewydi Wydziału górnicze?®, Pw.-.rtiimeo- 
tu naftowego i Urzędu jąjgjrwęzu i wywozu 
oraz. podpisów na certyfikatach, i \  ftiia-newi
cie: że do szajki tych fałszerzy należeli are
sztowani Tarnawski, durowi rzowa. Rosen- 
wr*eig, Woźniak, a nadto zb:e?!i z Krakowa, 
■ggrśm śledztw® rozpoczęto, Fiłłpp i Prażmo- 
wski.

Ormana śledcze są w posiadania dowodów 
faUzerstw, jalkoto: kalia % próbą pieczęci
Wydziału górniczego oraz p racz  zeeaaziia  
świadków ustekraych faktów, co do doko
nanych podrrabiań podpisów i nazwisk oraz 
zamówienia i posiadanie fabrykowanych 
pieczęci urzędowych.

Mimo tych wyników nie należy uiw&śać 
śledztwo za ukończone, przecipiFe prowadzi 
się je dalej skrupulatnie w porozumieniu z 

- p: okuratoryą, państwa i władzą sądową ce- 
’ lem dostatecznego wyświetlenia całej spra
wy, dotyczącej certyfikatów wywozowych.

f«w hMh

brr oy, Ebeztaa ożywiona akcya naszej ar- 
tyłeryl. Bałerye nasze ostrzeliwały Uherce 
Nfezabitowskle. Eskadra poznańska obrzu- 

■ ciła bombami Rudki. Oddziały pułkownika 
j  Minkiewicza dokonały kilku udałyd; wypa- 
! dów. Jeden z batalionów, wsponiamsnw po- 
i  ciągiem pancernym wyparł Ukraińców z Sie
dlisk na póinocay-wschćd od Sądowej Wł- 

1 szuj. Z Drozdowo] wyrzucono Ukraińców. 
Posuwająca się nleprzyjarielalde patrole na 
wschód od Nowego Miasta i Chyrowa odrzu 
coao.

7*mt. szefa sztphu gen.: HaBer, pułk.

Bez odpowiedzi.
Paryż. P. A. T. Tła.va.s. Nu wezwanie, wy

stosowane do Polaków i Ukraińców o na
tychmiastowe zaprzestanie akcyi wojennej 
dotychczas pic nadeszła żadna odpowiedź.

Wiedeń. P. A. T. Biuro kor. donosi z Pa
rała: „Temps" donosi, że komisja, której 
jHjkteono ustal en io granic między Polską a 
Prasami, przeprowadziła na skutek wniosku 
JJŁoyća Gcorge nowe obrady, po których za
laniiaretm daszfe do tyeb samych rezultatów 
co peprzEdrao. Państwo polskie Uczyć będzie 
"26 Bulionów Sudziośd, w tern 3 oritiony 
NSemeww. Większość kh mieszka w obsza
rach Kwłfkyjwa i Susza. Ka te obszary zwra
cał Lloyd George uwrgę, żo zamieszkują jo 
prreważnie ‘Niemcy, nie mogą cne być od 
pó'<*r* •'Zerwane, ponieważ przechodzą przez

nie bezpośrednie linie kolejowe z Polski nad 
morze Bałtyckie. Gdyby te linie pocostały 
przy Prusach, podcięłoby to cały ruch prze
wozowy na Wiśle.

Spw? polskie n  łoeferencji.
Paryż. P. A. T. łtaras. Najwyżsaa Ttaila 

wojenna zajmuje się dsfelaj sprawą ustale
nia zaciiodakh granie Polski 1 wysiania 
wojsk Hallera do Gdańska zaopatrzenia w 
żywność okolic dorzecza Brłtyku, oraz spra
wą zerwania rokowań w Poznaniu.

i i  ip  M ii wmm iMiss.

nmmmdi reoublika na Węgrzech.
Btiu^^eszt. Węg. B. kor. dwnsi: Węgicr- donosi z Budapesztu: Niespodziewany zwrot 

sk.°. pa-rtya socjalistyczna i rewolucyjna ra- jwok lamowania dyktatuiy p role tary a tu do
da rządowa pgłftsreają w Ncpszawie odezwę konał się w wielkiej mierze pod wpływem 
pod napisem: „D® wszystkich". Odezwa ta jiogloseik, żo wojska Sowietów dotarły, już 
zswift^asBia proietaryaŁ węgierski, że z do Koeresmoese i zwycięsko posuwają się 
Ariom dzisiejszym « &  wfc-.-dza praechodzi w ku Budapesztowi. Tę pogłoskę wykorzysta^ 
ręce rowróBcyjseń Rady Rządowejj. Jest to ła pm ya łcemaafetyczna do praeprawadao- 
jsśjam  -wyjścia, aby ustrzeda kraj preei ka- swa przewTOta. 
sastesSa i  iuby .atmeasyć. eoc-rałśzm i Łomu-
- * * •  wasrnMe* fyte*t«*y S^ISZ^ 98 SggKlS!.
pwfe.taiTJtau jaat jwłsraie wśród naegn. Dła- }l 3 ^ v
tego jirrywla do fazyi ascyolsytżi dsmolcra- Budapeszt. P. A. T. Na wezorsjszom po
tów z koiou^tewti. Obo-wiązkiem rosołu- siedseaiu Rady pobolffliffltej G*jjfeay oówiad- 
cjrófj rady iraado^ąi jeft zamkrynw^ć dizia- efcył, że ooiwy kierunek, który należy mini- 
Lnje zad r®3»$Bife&sr, włośma® i żołBieczy. cyować, polega sa  t-eaa, że Węgry od wsc-ho- 
JDidOMsia tych rad etejuutie u ta n t iM - du OfffloŁnją tego, -czego im zachód odmówił, 
u n ,  eyzcłcożywę J włodię e^dswrą. W^giy i ż* eSty zbrojne proletńryatu rosyjskiego 
aałw»*ty±OT  ̂* ę  jako nepubSia rad. Rewo- zkSżaią -sie do W-ęęiee. 
łucyjna rada rztułowa rozpocznie

Wiedeń. P. A. T. „I>ie Zoit“ donosi: Po
seł amontknił^ki w Bemie wręczył wczoraj 
sekretarzowi stanu ziicliodniej Ukrakty 
drowi P an  ej ee notę. Panejko przybył w 
tym celu z Loz;.. ,:i.y do Paryża. W nocie tej 
delegacja amen l̂ s ńfska na kongresie - '>ko- 
jowjTU dwocmi Panejoe, że prezydent W3- 
soa otoymał telegram ukraimsid, odnoszą
cy się do sr-ra" V ^oBko-Kk^ióskłej 1 do 
n-Jayi Bortłreiemwego. Prwzydcnt poświęcił 
tej- sorawie wiele uwngi i wysłana będzie 
specjalna sojaez'’W'» *mruwS d1 7>nr<-<nia 
sprawy na miejscu. Wilson hczr na to. że 
w oczek!waniu przybycia tej nmyi i ze 

i względu na o°’ó!nc interesy Ukminy akcya 
| woj?!*.owa bedete wsfrzwms: Nota wraża
ntaidziom, że Ulcrama- nie wątpi -w dobrą, wo- 

11ą nządiiw entonty i pragnie znłajfctrić spor 
i polfko-is’ i m k i  w drodze ugodowej.

w r. 1835. Dom Spedycyjny i komisowy
H . M e n d e l s o h n

W KRAKOWIE. Dworzec kolejowy. 
WIŁSEs

M ( U K 9 1 » f l ,  , 
oaaN ico,
POtitilE NEWY,
MYSŁOWICE,
BOSEMN
I W1£DSŻ ft. W tpp ifnscnfnsts W,t

panuje głód. Ażeby rm dopomódz, Rada | Z powoda popełnione] częściowe] kradzie- 
Narodown zgoda2a się przepuścić wagon ży prosi podpisana firma 8woją P. T. Klien-
słoniny do magazynów Irarwińskich, Czesi tełę o łaskawe bezwłocane zgłoszenie się po 
zaś zagwarantowali, że słonśna ta będzie odbiór swych rzeczy, celem ustalenia ponie- 
rozdana sprawiedliwie strajkującym górni- sionej szkody. Zgłoszenia po 1 kwietnia b. t, 
kom. me będą uwzględnione.

Tymczasem, jak zwykle obietnicy swej TFC2A“ farbi^^ni§ KrakÓW
nie dotrzymali. Słoninę wyJają w pierwszej « 'b UŁrt » 5 ,u  i,,a*
linii robotnikom pracującjto, więc Czechom, 
zaś szykaaują górników polskich strejkują- ' ,'r’?;0Dy 
cych, dla których właśnie przeznaczona by
ła fłmima.

Czem wydają tę słoośię po 26 dkg. na 
głowę robotnikom pracującym i po 15 dkg. 
dla członków ich rodem, a licząc po 9 kor.
50 haL za 1 kg. Robotnikom strajkującym 
licaą tę słoninę po 36 kor. na 1 kg. i wyda
ją im tylko po 12 dkg. na głowę.

Wobec tej nśeuczciwośca, pomiędzy robo
tnikami polskimi rośnie rozgoryczenie. Dzi
siaj robotnicy we Frysztecio zatrzymali au
tomobili, wiozący słoninę do Ka.ruiny i n-ie 
chcieli go puścić, wywodząc, że nie będą 
Cteechom w ich miastach pomagać. Poz.wo- 
’jy  przewieźć tę słoninę dopiero na skutek 
interwencyi posła Rogera, który obiecał po
czynić starania o żywność dla glodująeycli 
mas i osiągnąć sprawiedliwy ich rozdział.

W aka  o Gdańsk.
Poznań. P. A. T. Radio krak. Gen. Nou- 

dant zakomunikował dn. 19 b a  kom wy i 
r >ze.’inowej w Spaa. że ententa nic zgodziła 
się na riemleeką propozycyę, aby wojska 
polskie zamiast w OdaAsku wylądowały w 
Królewca Itnb Ubawie.

KomŁsya między.sojusanieTSi w Warszawie 
otrzymali iwtnrkcę’̂ , aby poezynfć przygo
towania do wylądowania wojsk polskich

Realność frruntowa
uicdcScko Krakowa, złożona z około 20 morgCj 
jjmntu i oprodu, murow-anvcri objcktÓT- jak
0 9 uł»ik̂  ceg ie ln i, partr. fl--niku o 8 {mkojadi
1 kiicłinl oraz liT>dvnków goK0<“t*rt>kie<i ti ceuę 
320.000 K (dług 80.000 K) sprzeda bi uro k^ria 
i gnmrb.ży realno?'! Stanisław* Turńtlajowtt̂ a

K ral - 0 ----------* 1,0 n'~w 14 r  a k o w i e. uL 
1405. (Cod?.. rr7. od 10

S.?..c.w.s.ka 23.
--  ' , ą 4-ę-,.

Trtafon

| KO M ISYv r  
Wiedeń. P.

\  W "IW.AWTTTE
ai A- Gkramskłe B. pras. t.o-; ,j0 lądowania wojsk polskich w Gdańsku,

.nosa ze >_iani»ui,v.owa: M niedzielę przybyła ,ourtroz tego wylądowanie tych wojsk wyw®-' 
tu tnisya wmJca, złezona z majora D J o a i lałołjy znaczny niepokój między ludnością,! 
i porac.-.in-.a*Ferii g g ie g o .  ,<iUy-i tej to-;co p^otry praec-iwae duchowi ugody rozej-

mm HftmuoiE
S L  M y t m  Akase^M ' m i i
rozpoczną się l/iV wieczorem do S0;\i. Prosi

m y I w jrsy  od godz 5-7. Franciszkańska Ł 
jScmioarycnt (>r6w Lewickich).

E>®*ft5ł5®*ra*,ła 5>ł«k*io*ef =*=*
Krowej ł.»*V?owir*owe!

ul. Rakawlsża I. 8. Olwarly od 10—U i od 3—8 
Piełęąnow nrtie piękności cery Iwaray, osow nn s 

Gdańsku. Oen. Iłammersteki Ooyw>wiedział, pi*m i zmarszc^k’>w, mas-trz elektryczny, akńr>)d
kąpiele parowo P ielęgnow anie w łnaów ipaanogr J 

S p e c ja ln e  kosm etyki. l s t i
Porada lekarska od godziny S - 4-tej.

że rząd niemiecki cv.:g!e przedstawiał swój 
punkt widzenia; iż artykuł 16 ucedy roaej- 
mowe.i z 11 listopada ni« upoważ-ma entooty

wa-ieyszą: przeosfetwlciel akrańlski w Wio- 
j  dai« Lipiński i j>os. Cegielski. Na bankiecie 
■nrydaayrn ua cześć mis?! wypowiedział ma
jor Jea mowę, w której powiedział, że za
daniom misji jest pofaiformoznać sic o sto- 

j suakach, panującycii w rzeczyj>osł>olitej m- 
| ckodnio-ukrać^p’ ?«? | -nawismć pry,.visizne 
■ stosunki między namdcui włoskim a ukraiń-

w a r s sa w s k l s k le c i w fb o r c w y c b  
-  ?! = = cu k ró w  8 c ia s t  = = = = =

! C r a k ó w ,  b £ . S z e w s k a  1 6 .

naiyck-
mit&i eały szereg wiutk+di prac., aby y»ey- 
p-Mwrać 1 arzeczywistoić aoey^śeacyę i ko- 
BafTłux%B, pastBtopwm ospo5eczn«mie wielkiej 
włsiaaaBścl górnictwa, wielkich prŁ6d*4ę-

Sa*!} w«u noisrske-Wsirwirti. | te®cv atakują front ooznaMi.
WIcdti. P. A. T\ Wiedcaiskie Biuro kor. 

z Budapesztu isknowu. 5Vęgjenskł rząd eo-
Ibi-fflretw, baraków i  pEtadaithiortW komuiri- przesłał do Lenino, depeszę iskrową
Lticyjnycb. Reforma agtAiua u%e będzie pi'ze- ustępującej treści: Zgłaszajny nas al;ces do 
prG\ńwlaona w -drodze podziału żiemi, gdyż ^-go udędzynnrodowego kaaigr-esu. Trsyma- 
-to st warza tytko kadłubową własność gnm- “ J  wtoczę sllalc 1 niett-ziuszenre w naszych 
tewą. lecz dokonaną będzie w drodze spo- rylcach. Władzę tę wzmocni ^sses® siniej 
tesayth  stowarzyszeń produkcyjnych. — pierwszo zebranie Rady robotników, chło- 

zapowifrda bezwzględne tępieni® P&" i Mhmrey, Ictóiw róebawem się zbicize. 
łych, którzy podbijają ceny i  sprawiają ii- Dotąd udało się posiąść władzę państ.wową 
rhwę źyinjswwową, odzieżową ftp. Odezwa *** roeł»wu krwi, jednak już teraz zagraża 
domaga się żelazne] łaaajoód s  wszystkieh. ***  imperyafeju entoaty. Rada neądowa 
KapewatA kamę fm ted  na bandytów i oddaje wszystka® warstatyi grunta w ręce 
kontrrewoliicyęBilBt(iw. Przystąpi się doznr- proletairyatu. Jutro, w oiedrfelę, odbędz-ie aię 
p;aaiifflwania jwrtęineg armii jwołotoryato, wielkie «gromacteenie. W stolicy i w okoti- 
która brcmić bodzie dr ktatury lobotników i cy panuje spokój. Rosmicjsao zakłócenia 
włośrfen przeciw kapitalistom węgierskim, speioja naanipnu. natychmi^at uzbrojony 
Węgierskiej wielkiej własnożfiś praseiw boja- preteteryat. Prosimy zawołać aas jutro, mc- 
tona rarmmiskkn i czeskiej barźuaeyt Rada źJjto® «  godzone 9 raso. ażeby towarzysz 
•bzieczcza swoj^ retoa duąjw-wą sflttdamość Delakm osobiście mógł być przy aparacie, 
ae JCTsSeni sowietów resyjskich i ofiarowuje Mlsye eatenty opusz<s»9jn Bwdnwczt, woj- 
proletaryatowl rasyjskfeau związek brool. sita francuskie *«slsaeEvIzov/ane zostały 
PrzasySa pozdrowienia robotnikom a-ngicl- przez «ss rozfcrejone. W ji'oktć>rych pułkach 
skJffi, franeufkim, włoskim, amerykańskim, francuskich pi-zyszło do buntów.
W*wwa ieh, aby .ani aa chwilę nie ścici-pieli . . .  <
Łampaffl  ̂ iządów hnperysiEstycsaiyoh prze- f J w M  M r e ty  m w w  rzaaa.
■ci w spęaęieHsŁfej republice rad. "Wzywa ro-! ■
bif.n ibrW | rolników Czech, Rum unii, Serbii Wiedeń. P. A. T. Wiedeńskie biuro kor.
i Gfewrwscji do zbro.jncgo związku przeciw z Eudapesetu iskrowe. Rewolucyjna Rada 
bojarom, wielkim właścicielom i dynastyom, rządząca odbyła d-riś pod przewodnictwem 
t o t o  wfcstników niemieckiej Ausóryi i w Aleksandra Garbaya pierwsze ^csiedzotiie 
Niemczech, aby poszli za przykładem robo- na którem powaięto uchwały w na.stępują- 
iników węgitrsIJcfa. którzy óa zawsze zer- cych prawach: Zniesiecac nuig i tytułów, 
K-ali z Paryłem 1 ptdęeayH się % Moskwą, by rozdział kościoła od państwa; oznaczenie ko- 
łSconstytuuwsa rzocspospolitą rad i i  hro- mieyi pięciu w celu prsygotowanią wybo- 
*ńą w ręku postawili czoło pochodowi impe- fów do rad rołjobnJków, chłopów i ąołnie- 
iraScsw. C5"̂ ozwa wzywa k&żdągo robofnika rzy, sniosienio inrtytueyj doty-ehczasOTfycłi 
I rolnika, ahy pracowali ! prodakowaH lub komisarzy ludowych, i powołanie na ich 
uB&tępowali do arma ppołetaryackśoj, łub miejsce dyroktoryatów na j»o(li>Pi.wi® wybo- 
■zspjem, czy też krw?ą przyczynili się do ru przez rady robotnicze, ustanowienie try- 
toyuasfu idei. * j bnna-Jów r e w o lu ty ,so c jn d u c a c y a  do-

• mów warstatów, tudzież przedufriotów sztu- 
PG^jOSiil PODSTAWĄ PRZEWR0 TU. ! ką wartości łnuzealcej, rnajdującyeh się w 

Wiedeń. P. A. T. „Neues acht Ulirblatt“ j prywatnem posLodaniu.

W alki sa wschodzie.
Warszawa. P. A. T. Komunikat sztabu 

generalnego z dnia, 23 marca:
Front liiew^co-białtasnAL Grupa generała 

Szeptyckiego: Sytoacya bez zmiany. Grupa 
gsn. LMCtsws&feg'o: W poidyu za m epnyfi- 
delem osiągnęły nasze oddziały Dobro- 
otewkl.

Freot WołyfiskL Grupa gen. Rydz- Sbh- 
j^egw. Utarczki patroli wywiadowczej.

Front galicyjski. Gen. Iwaszkiewicza. 
Grupa pułkownika Berbeckiego : Przednie 
oddziały zaatakowany nłenrzvjacle!a koto

Poznań. P. A. T. Komunikat Głównego 
; dowództwa z dnia 22 marca: Na odcinku 
; Innowroclawskim obserwował nieprzyjaciel 
wczoraj przez cały dzień nasze pozycye ba
lonem na uwięzi pod Kijowem. O godz. 9-te] 
wieczorem zaatakował nieprzyjaciel Zduny.
Załoga tamtejsza wyrzuciła Niemców ze wsi 
po zaciętej walce jgranoatami ręcznymi. O g.
5 rsao Niemcy ostrzeliwał! Opoki artyfcryą.
Klęskowo byt® przez csfą noc pod ogniem 
artyteryi 1 miotaczy trdu. Patrole, zbliżające 
się do naszej pozycji pod Klęskowem od
parto. Na drodze między Dąbrówką a Krzy- 
sżkoweta zaatałstmtd irepr^jacSeł zuśena- 
cka nasz poeterunek I wziął go de niewoJL 
WzćCuź Noteci strzefonina. Petrote rktużm- 
cMe przeszedłszy przez Noteć obserwowały 
nasze pozycye. Na C?*ob!e6ćsk! Młyn pr.«o 
Idika min.

Grupa zachodnia: Atak sBny patroli cie- 
ntieckieb na Stępolnę odparto kulomiotami.
Na Zieloną Chojnę sfLny ogień kulomiotów 
nieprayjscicLskleh. N«1 Pierzynami krążyły 
dwa samoloty niemieckie. Nad Zbąszyucjn 
ukazał się isiemiecki fei.łon na uwięzi Na 
odcisku Leszm, zaatakowały dwie nicmie- 
ekie kompanie Kasztar. Ód strony Luba 
(RtihJrt) i Frydendorfu (Spokojnej) kontr
atak naszjeb oddziałów wj-parl nieprzyja
ciela ze wsi, do której udało cni się wtarg
nąć, O godz, 3 rano nieprzyjaciel ponownie 
atakował nasze posterunki. Kr'om; o ty je- 
dn^cśe nie dopuściły go do naszej pozycyl 
Pod Bojanoweiu nieprzyjaciel przez całą noc 
oświetlał nasze pozycye refiektoramL Po 
południu pojed>Ticze etrza^y artyleryŁ

Grupa pohtdskiowa: Między Ka wetem a 
Znkm wm  «ł?.rczki z patrolami niemiecWe- Jjnie ,  „pteuta w biura, rząd. upow. 
m l I*emey znów ntskowali Rzetołc, lecz geometry w K rakow ie tub biurze p^rowam. 
snusrell się cofnąć w popłochu. Na reszcie Ewentualnie przystąpię do spółki di* wyk-amnia 
frontu strzelaalaa z kulomiotów i Z baraki- ^%kszycfl prac pomiarowycb w Krółeałwie Pol-j B̂ ieai. Posisea.m wszelkie mslniroccta zniwniete 

z ptKl/iaicai francuskim. Łaskawe zgtosseraia do

9 9 L IL IA *A *PJ?A Ł SW  S 1 E U 2 8 Y
Spót̂ a z o?r. odpowiedz.

K ra b ó w , u 9. D lu ^ a  1 7 ,
zawiadamia P. T  Klienteię swoją, t*  ■’ deU d*i- 
siejszepo przyjmują wszolką garderobę de chei»ls**r;a 
ery sec ten1 a i farbowania i wykonuje takową cfaraMia 

v  jak aatkrótseya c u ; «
Zjrbtftiewioca • ,  O-rbarska "M,

Zwierzyniecka 20

rcowej.
STANOWCZA POSTAWA KOALICYL
Nauen. P. A. T. Itndio posa. Na posedze- 

r.iu k*>misyi rozejmowoj w Bpaa w dniu ł& 
b. m. oświadczy? gon. Nouda®t międsy in- 
nemi z naciskiem, żo misja międzysojuszm-' 
cza w Warszawie otrzymaJa w-czwanio do 
poczynienia pirayg®tOiwaó do lądowania 
wojsk polskich w Gdańska. Noudtrat wo- 
zwał komisją nicuwoeką, aby wezwała rząd 
niemiecki do wydania odpowńedaaeh tarzą  ̂
dzeń celom niezbędnej swobody komunika- ___ _ _
eyi <Ka członków tejże masyi międzysojuaa- FILIE I Orrirody 2u,
nicaej.

Nieścisła informacva.
Loaanoa. (TeL P. A. T. w L&zaanle):

Otrzymaliśmy następującą depeszę t  Fi- 
ryża z d a ty  20 marca: Wiadomość ogłoszo
na w „Temps**, a dotycząca Fiaska Cieszyć-] 
fddego jeal nieścisłą. j

Ddennik paryski ,̂ Le Tern}®" doniósł mia- j 
uowicie, że Śląsk Geazyńsła będzde należał 
do Czeeh.

Nswa tnpa srło^s-sfii+ska.
Barii a. P. A. T. Wiedeńskie Biuro kor.

„Deutsche Tages Ztg. donosi % Chiasso: ,,Po- 
polo dTtalśa dowiaduje się z Rzymu, że po
seł serbski wskutek odjazdu posła włoskie
go ze Serbii opuszcza Rzym. Dyplomatyczne 
stosunki między Wiochami a Serbią są za-! 
tem zerwane.

Klęska itowikow sa Litwie,
Nauen. P. A. T. Ted. iakr. Pozn. Bolsze

wicy wycofują się w dalszym ciągu z okolic 
baltyckicii. Mimo sukcesu dotąd nie udało

Cement < wm
taoio i szybko dostarcza wagonowo
Jan StreiiUkl, gjjnwa IM a . 17.

Br. Władysław CMjkmki
adawtut trajtar 1 rieuJ dóbr, by ąoicć 
te ttady ńańśtwi- ł na Sejm kraje wy, wc*?n>- 
aydwtt Pole faissioga, Pr :es ttadf oswiatawaj

przarryskiej, i
zmarł wr Wiedaiu, opatrzony św. Sa
kramentami dnia 13 marca 1919 r. 

w 73 roku życia.
|  Zwłoki złożono tymczasowo na wie- 
* deńskim cmentarzu centralnym.
9 Z powodu trudności pocztowych usob.->«
1 rawiaćomlenfr. nie będę rozsyłani*. 
jMB8EaałSgga3łtEs»saE3^aiiBaBB>aB9aaa^!aMB«gsjax-

KURSA GIEŁDY KRAKOWSKIEJ
z dnia 22 marca 191P.

oiUvr. f*(it
się kn wzmocidć swego frontu bałtyckiego..' Gai. p o t  kraj. R- 1&93. i «i* - —• —
Wojska łotewskie Kijelr Mi-t-awę. i  u «, po*i f:md’ »oL E‘ 1905 "J s ilA ia  po*- krop z r. 1913 118*— — *—

tłów.

Niemirowa 1 Wierzbina, zKOSEuJąc go do 
rozwinięcia laoja. Grapa lwowska: Pod Lwo
wem zwykła działalność aieprzyjacmll 1 dro
bne potyczki piechoty. Nasze uderzenie w 
kierunku północnym powiodło się. Po upor
czywych walkach wyparto Ukraińców ! ob
sadzono Jamełno, Porzeeze Janowskie, Bia
łą Górę, Strasz, Wśelkopole 1 Dobroarany. 
Wrięśo do niewoli 162 U-.-c-i ;-ę ' - * * wio
3 kulomioty, dużo asmstieyi i granatów rę
cznych. Energiczny poście uniemożliwił* nie
przyjacielowi znnełne raiszczeole zakładu 
wodociągowego. Oddziały generała Aleksan
drowicza zajęły Kepankę, I«śniow?ce i La
szki. Gram ’,lr*n.ii.-rvril,ic)ro- TSfa odrinkn Do-

S zd  sztaba generalnego.

Przymusowa branka,
Pozaaa. (P. A. T.) Wydział prasowy Na

czelnej Rady Ludowej donosi: Osoby przy
było JHoda-wńo z jwwiatu 7JoLivrskicgo w 
Pmsae!) Królewskich informują, że Niemcy 
zaciągają przymusowo do szeregów pięć ro
czników bez wzrłędu na narodowość. Lud
ność tamtejsza niemiecka od davrna była za
opatrzona w broń. Równoracariie Niemcy 
wywożą z folwarków i wsi, specjalnie z ob-

adrainisiracj-i ,Gloau Narodu" p»d ó<

4l/.(Ve poi. kraj z r. 1914 114*.® lis*
P ożycsta  m. K rakona z r. Ite9  id y  -
&j/}s listy rast. Bal. Banka dla b sn  
t pr/cm ysłu  PJ‘— — *—
4*/s°/o 1 siy zastaw ne Ranku hi pot. 11 1 £* —
4% Usty zasl. B anku bipoL 60 1. •- *— — *—
4% listy  easi Gal. T»w  sre d . ziem . H4‘— — 
41/s°/c listy zas*. Gal. rf.*w. kred 501. 11* ‘ !1<#*— 
f'/tę/obs!y **st. Banun kraj. 611 2 t. 11 ród —'— 
4% l is y  zast. IDnku kra*, iu  l 4 L 110*— —•— 
ik^w b^ ły  a»*t. Gal. Ban. kred. zn-m. JCt‘— —*—
4> ««« ob i. kom. lian. kr. 111. E, 42 1. 109*50------

,4 ł/,%  obi. kom. lianI;n k ra 1. 51 tó 1. 109*60 —*— 
e*«i. Bt. B. j 40^ obi. kom. Banku kra*. 5V E. 45 L l<*5‘ -  —*— 

4% *bL kom. Banku kraj. 571/* l lf^*— —
46/o ob!. kam . Banku kraj. 5" V  L l i1'* — v_‘— 
Austr. losy czerw. Krz. n. w. 10 fi. ..0*— fjń*— 
Węg. losy creiw.Itrzyźa u. w. 5. fl. HO* — 3t*— 
Nowelosy rzrrw. Krz. lfilG n. w. 20K Sa*— 41*— 
Losy Inrerkie —*— -
Akcyo !{*nku G*L cl* hłu. i przc-ML. — • - —
Akeye Ranka Gał. b>p. n. w. *90 IL 625‘— —*— 
Akcye Ranku Gal. kretl. ziem. —*— —* —
Akcye Ranku Przenn slow ega *— —*—
Polskie To w. H-mcBowe T. A. 290*— —*— 
Tow. nkc3rjne Ghodorów -*— 8 0*—
Tow. akry jne Zirieniowski 4̂ 1)*̂  4^5*—
4t10/o lis. za*L gal. Tow. kr. ziem. 41.1.112’5<J —* — 
„Letuiesz*4 fator.pŁlm, ro! w.n.fl)K —‘ — —r_ 
Marki polskie l'J5* -  2fil‘—
Marki niem ieekie no W0 U i letki M 2*-o* -  —
Bubla rarsk ia po  t<k; rb . 2+0*— 2'2* —
Pukle carskie po S'*1 rb . 2I4‘ — 2 ; ;> —
Ruble ca rsk ie  d robne 2SO* - 2-16* —

niku je: Strajk górników w" Zegłębtu “'tawa i ' '  'c z a s ie . '  ' ’ j Z>1
dalej z taesmhnącą fata. W śró d  górników | NA ŻĄDANIE W 12 GODZINACH. (Akćye Skody, tr a a ta k t re  - * - •  — _

S p ec ja lis ta  chorób  skórnych i w euer cznych

Dr. 23 Lwowa ™
ordynuje obecnie w Krakowie, Niecała 5

„Corso"
CHEMICZNA PRALNIA J FARBIARNIA 

FR. BĘBENKA
szarów byłych dcnmiiów królewskich wszel- CENTRALA: Kraków, ul. Grzegórzecka 30
lii hroentarz I zboże. (dom własny). FILTA: Kraków, aUca ś' 

Sebastyana L 11 (dom WP. Suskiego) 
przyjmuje wszelką garderobę ó/o chemiczne
go czyszczę:Ja 1 farbowania, wykonując

Rada Narodowa Ks. Cieszyńskiego komu takową jak najstaranniej w eajkrótuzywi
czasie.

P oJn ira je  ua Ś ląsku .

ZNAKOMITE TUTKI RUDOLFA HERLICZKIW KRAKOWIE
M E M W M M M M W W M 1 BIW FABRYKA TUTEK 1 BIBUŁEK g p



B ii. Ł 23 » łe *  l ł l»  ftifaL Nr. 65.

S zp ita ln a  4 0 . S z p i t a l a  4 0 .

S A L O N  S Z T U K !
Sprzedaż obrazów najwybitniej
szych artystów  - m alarzy pol
skich i zagranicznych po najtań- 

szych cenach. =====
Również sprzedaje się na

SPŁATY MIESIĘCZNE.
O b ecn ie : #90

Wspaniała Wystawa Marcowa.

Rutynowany
UCHALTER-BILANSISTA
e kilkuletnią praktyką w poważnej instyt.cyi pra
gnie zmaienić posadę. — Refltktaj. tylko ma sa

modzielne stanowisko. 115#
Zgłoszenia p H  V. ?S3ł'; do Adm., Glosa Naroda*.
I I

i t J L E P S Z E
i SlttNA
:: WARZYWNE I PASTEWNE ::

POLECA

SK-ŁAO NASION „ZAGON”
Sp. z ogr. por. 781

=  Kraków, Basztowa 17. *=  
Na żędanis wysyłamy c e n n i k !

CEGIELNIE
au le , potow e, now ego rodzaju , tańsze w  budow ie 
i  o w iele korzystniej p ra e .ją c e  od dotychczaiow yeb; 
dożę fabryczne, z zastosowaniem  najnowszych p rak 
tycznych sposobów  w yroba regiel, dachów ki i Ł p. 
■rządza lub  przerabia aa podstawie 95-letniego do
świadczenia i .  J a n a i z e a n l d i  technik eegtarstw a, 

i'oznau, ul. Pawia 6. 1155

»
B u ł j a  Jft >1 Pracownia Towar*, popierania 
P I J f  H  8 r a  przemysłu kobiecego poleca:

rśżaftce, szfcapUrze, kelit I łańcuszki w  w ie l
kim wyborze, azaty liturgiczne, baldachimy, 
chorągwie, bieliznę kielichową, spaiety dla 
wojska polskiego. — Wykonanie staranne.

Ceny u m ia rk o w an e . i l #7
Kraków, ni. św. Marka 25 (róg Szpitalnej).

DOBOROWYCH NASION
pastewnych, ogrodowych i gospodarczych,

U L I S Ł O W IA Ń S K IC H
zaś w miarę możności także 1071

SIARCZANU AMONOWEGO
dostarcza po najprzystępniejszych cenach

Polskie Towarzystwo Handlowe w Krakowie.

Najlepszem locum oszczędności i zysków 
wojennych jest

Chrześcijańskie Stowarzyszenie 
Oszczędności i Pożyczek 1078

e= w Krakowie, przy placu Maryackim L. 2 =
przyjmuje w kładki oszczędności na 4*/«, 
ndriela pożyczek hipotecznych i wekslo

wych na korzystnych warunkach.
Czas zg ło szeń  codziennie między g a d z .4  a 5V a popoł.

Maszyny do pisania
dobrego systemu poszukuję.

Oferty pod „Konstrukcya* proszę składać w Adminl- 
strący i „Głowo Narodu*. 1286

NASIONA
z ostatniego zbioru, pierwszej jakości, 
z gwarancyą za czystość, silę kiełkowa

nia i  rasowość odmian.

Buraki pastewne SSST SSSSfit
M anaty, AskaAskie, Ideały Sirschego.
k V n i C 7 r  czerwony, biały, izwedłki, Iikarmatka, 
l \ u u i v z c  Luc.rua, chmielowa.
M n c i n n u  ł r a n r  Tymotka, Rajgrasy, Kostrze- 

d b l t n d  i r a w  wt< Tanka woana, Mlęazsnki 
aa łąki, pastwiska i gazony, z uwzględnieniem danej 
gleby i położenia.

Seradela, Esparceta,
Proso, Mak, Len, Konopie, Słonecznik, Szporek.

Nasiona warzy w j ? O ł o w * eJ t ó £
stołowa, Cebula, 'Pietruszka, Szpinak, Sałata, Se-1 
lery, Karpiele, Pomidory, Fa30ia szparagowa, Rzod-| 

| kitwka, Ogórki etc. Marchew pastewna biała, Cham- 
jpion, pora. ió ita

poleca po cenach przystępnych w miarę zapasów

DOM ROLNICZY
E r n e s t  B a h l s e n

K r a k ó w ,  K a r m e l i c k a  2 3 .
(Szef f i r m y :  Edward Nizieniecki).

GHKESfl
Nasiona Nasiona

PRAWDZIWYCH

[
(s e le k c y jn e )

--=■=■ •  najwyższej sile kiełkowanie =
poleca

SKŁAD NASION „ZAGON”
Sp. z ogr, per. 19*1

K rak ów , B a sz to w a  1 7 .

Keaisya Rządząca. 
Wydział Adainistrasyi.

L. 3.607/W. Adm.

KONKURS.
W celu obsadzenia dwóeh posad kance

listów policyi w 2 klasie rangi, z systemizo- 
wanymi poborami, w  etacie Dyrebcyi po- 
Hcyi w Krakowie, rozpisuje się konkurs 
w  terminie do wnoszenia podań do końca 
kwietnia 1919 r.

O posady ubiegać się mogą:
1) Podoficerowie b. austryackiej armii 

i żandarmeryi, posiadający certyfikaty urzę
dnicze oraz podoficerowie wojska polskie
go, posiadający warunki do otrzymania cer
tyfikatu urzędniczego według dawnych au- 
stryackich przepisów.

2) Na mocy uchwały Wydziału wyko
nawczego K. Rz. z dnia 4-go lutego 1919 r. 
(nnkeyonaryusze władz administracyjnych 
zatrudnieni co najmniej w charakterze ofi- 
cyantów, którzy przynajmniej przez 12 lat 
pełnią zadawalniająco obowiązki przy wła
dzach polityczno-administracyjnych lub po
licyjnych a obecnie złożyli przyrzeczenie 
tłużbowe rządowi polskiemu i posiadają 
wymogi przewidziane w § 9 ustawy i  dnia 
17 marca 1858 Dz. p. p. Nr. 33.

Ubiegający się winni w oznaczonym ter
minie wnieść udokumentowane podania 
wprost do Wydziału administracyi Komisyi 
Rządzącej względnie za pośrednictwem swej 
władzy słnżbowej.
Wydział Administracyi Komisy: Rządzęcej
1168 w . z. Neel m p.

Oo wyrobu dachówki, cegły i dren 
w cegielni parowej w Baszni dolnej 

koło Lubaczowa potrzebny jest

kierownik kawaler.
Odpisy św iadectw  w ra i  z podaniom  w arunków  
nadesłać ped  adresem . — B ronisław  Boguszew
ski w S ieniaw ie koło Jarosław ia. 1229

Z a k u p u j e m y

w większych part/ach.
Oferty adresować: Pslskls Towarzystwo 
Handlowe T. A. Kraków, Słcwlswska 1. 12C3

Serwis starej porcelany §
dębowa kanapa, fotele skórą pokryte, futro 
dacha — okazyjnie tanio — do sprzedania
Hala lieyiacYlna, Bracka 6.
O ilf f ir ln it r A  wykształconego we wszyst- 
U y  5 U U H lila  ^jc{j gałęziach ogrodnictwa
potrzeba od 1 kwietnia. Wiadomość u p. 
Wolnego Kraków, plac Szczepański 2. Zgło- 
•zenia osobiste tylko od g. 12—3 popoł. 1216

E K O N O M
kawaler, Polak, ae sikołą rolniczą i lo-ietnią praktyką 
w postępowych gospodarstwach, obznajomiosy we 
wszystkich gałęziach gospodarstwa, dobrze polecony, 
poszukuje posady zaraz. — Łaskawe zgłoszenia pod 

3 Ob poste-restante Porąbka ad Kęty. 1261

Stanowisko z przyszłością! |
Młodzi panowie, z wyższem wykształ

ceniem szkolnem (ukończone gimnazyum 
lub szkoła handlowa), gotowi poświęcić się 
zawodowi ubezpieczeń lub posiadający 
odpowiednie wiadomości — szczególnie 
w sprawach ubezpieczenia od ognia, ze
chcą zgłosić się z dołączeniem życiorysu do

Banku Zw iązku S pó łek  Zarobkow ych w Poznaniu.
Stała posada z widokami szybkiego awansu. T200

W dniu 14 niarca b. r. powstało nowe 
STOWARZYSZENIE

„SZATNIA
Stow. zarejestrowane z ogr. poręką w  Kra
kowie mające na celu wyrób fabryczny 
gotowych ubrań oraz kupno i sprzedaż 

ubrań i przyborów krawieckich.
i  Udział wynosi 100 K. z jednorazowy psręky. =
Przyjmowanie członków oraz wpłat na udziały usku
tecznia na razie kancelarva adw. Dra H. jurczyńskiego 
w Krakowie, Szczepańska 11. między 10 a 12 przed- 
połndaicm i 8 a 6 pop. oraz sklep „Szatnia* w Kra

kowie Sławkowska L 14. 1226
Rachunek bieżący w Galicyjskim ziemskim Bazku kre

dytowym, filia w Krakowie, plac Maryacki._____

M  mm
z 4 klasami pospoli- 
temi poszukuje miej
sca w sklepie. Zgło
szenia : Wilków p. 
Kocmyrzów — Mat. 
Czubala. 12.34

R r ie p l s s w a i ł i e  n a  
maszynie

przyjmuje K falowskic"Biu- 
ro ogłoszeń Kraków, Du
najewskiego#, godziny biu
rowe 8 -1 2  i 3—6. 123S

Poszukuje sit;

kierownika dla 2 ga- 
trowego tartaku.

Zgłoszenia wraz * odpisem 
świadectw i życiorysem 
przyjmuje pod „Ź.M." biu
ro Hepcas i i Salomonowej 
Kraków, u!. Szczepańska 9> 

latł

M e b le
mało używane zprzedaję: 
salon, jadalny I sypialay, 
pianino, lodownia pokojo
wa itd. Wiadomość narma- 
llcka 8, I. p., drzwi na le
wo, od gedziay 6 do 8 
wieczór. 1*20

Potrzebny

p ra k tyka n t
g o s p f i d a r t e y

od l  kwietnia do majątku 
pod Krakowem. — Zgło
szenia: Karol Grabowski 
Wadów p. Pieszów. 1218

Rządowo upoważnione

BIURO »  
parcelacyjne

w  I f r a k o u i i s

uf. Orodzka 26
lei. 3444 

ro zp o czy n a  swoje 
czynności i przyjmu
je zgłoszenia parce- 
iantów jako leż do
bra odparcclo wania.

Fortepiany,
Pianina,

Fisharmonie
Sorzedaż, zamiana, wyna
jem. Kapuje taicie imstru- 
menły ożywano. — Skład 
fortepianów Heleny Smo
larskiej, Wolska 7. 991

Pudattta a pa*ty 
płacę 20—30 h. za sztnkę. 
O dbiór w każdej ilości, 
w  A jencji hendL M. Nnr- 
ka, Kraków, Karm elicka
12, 1 p. 1101

Obrazy
Ajdukie wicza, Boznańskiej, 
Czajkowskiego, Balata, Fi
lipkiewicza, Malczswskie-
go, Pankiewicza, Pautscha, 
Stanisławskiego, Weissa, 
Wyczółkowskiego i innych 
do sprzedania ul. Krcmc- 
rowśka 3, II. p., na prawo 
od g. 3—0 popoł. 1234

K e m i a n k ę
w Krakowie do sprzedama 
poleca Krakowskie Biuro 
ogłoszeń, Dunajewskiego S. 
Wiadomoćć od godz. 3—6 
po południu z wyłączeniem 
niedziel i świąt. 1840

O S O B A
w średnim wieku, energi
czna, znojąca się dobrze 
na gospodarstwie i kacimi, 
obejmie posadę zaraz na 
plebanii lub u samotnego 
pana. Adres: K. Bochenek 
Kraków, ni. Andrzeja Po
tockiego L 7, 1242

CZĘSTO CH O W A.
Potrzeba dwóch zecerów 
na typograf; wynagrodze
nie po YoO Mr. miesięcznie. 
Częstochowa, Biuro ogło
szeń A. Otrątska. 1243

MŁYN WODNY
m u row an y  a mie
szkaniem, stodołą, 5 
morgami gruntu, w  
okolicy Krakowa (ko
lej w miejscu) jest do 
sprzedania. — Wia
domość: Budkiewicz 

Kraków, Czysta 8. 
1249

Maszyną parową
60 HP. r.ową lub używaną 
i k s c i o l  (na parę) >39 m 1 
kupię natychmiast. .Zgło
szenia pod „F. T.“ do Ad
ministracyi „Głosu Na
rodu". 1256

1.000 K (tysiąc)
i więcej oliaruję za wyro
bienie mi stałej a intratnej 

posady przy instytucji 
przemysłowej lub finanso- 
wej.Jestem Polakiem. Mam 
sześcioletnią praktykę ad
ministracyjną i jestem bie
gły w buchalteryi oprócz 
tego posiadam maturę glm- 
nazyalną i buchał tery ę. — 
Zgłoszenia przyjmuje Adm. 
„OłosuN.4, pod N. T. 1109

Bdziekclwhk na obszarze 
Polski kupi? nsłyn z odpo
wiednią siłą wodną, grun
tem i budynkami gospo
darskimi. Zgłoszenia przez 
grzeczność przyjmuje An
drzej Lasko Dubiecko nad 
Sanem k. Przemyśla. 12<1

i a  a n s a  n  m rm m  w i n  w asggg it *5 BWBkaSS F  eSSctS^SS/S1 E  b

NAJWIĘKSZA W POLSCE FABRYKA CZEKOLADY, 
CUKIERKÓW, KARMELKÓW I MARMELADY

! FRANCISZEK FUCHS i SYNOWIE I
I
i

I

Warszawa, Miodowa 16 
POLECA SWE OGOLNIE ZKANE WYROBY.

Cany konkurencyjne.
Firma założona w r. 1629.

I ■  BESSSM B I

Ekspedycya staranna i szybkę. 
250 robotników, 

i 9  ESKE9S ■ BEBBE5E BI

W D O W A
bezdzietna, lat średnich, 
rutynowana gospodyni,

■ kilkuletnią praktyką, po
szukuje posady do zarzą
du większym domem, pen
sjonatem  lub dworem. — 
Zgłoszenia pod „Wdowa 
Z. Z.* do Administracyi 
„Głosu Naród'!-. j ‘262

Maszyny do pisania
wszelkich systemów kupię, 

płacąc najwyższe ceny. 
A. Rutkowski Kraków, ul. 
Gołębia 20. 1266

Biedna wdowa
z 4-giem dzieci prosi lito
ściwe serca o wsparcie. 
Łaskawe datki przyjmuje 
Adm. „OJ, N.* dla Maryi K. 

Hgdza shrisrdzon.

Otwarcie Seminaryum w Łańcucie
Polska Rada szkolna krajowa pozwoliła na 

otwarcie Seminaryum nauczycielskiego żeń
skiego prz)7szkole Sióstr Boromeuszek v*}.ań- 
cucie i powierzyła kierownictwo Setiiiua- 
rynm W. Ks. Walentemu Mazanko w i. \ ąyo

K O N K U R S .
Rada Rarodowa Księstwa Cieszyńskiego 

rozpisuje konkurs na posadę 1202

b u c h a l te r a
dla prow'adzenia księgowości oddziała spi
rytusowego w  Cieszynie.

Reflekianci, którzy się wykażą fachową znajomością 
1  powyższego lub pokrewnego działu handlowego ze
chcą wnieść zgłoszenia z podaniem warunków przyjęcia 
do Wydziału skarbowego Rady narodowej w Ciećzyrite 
w terminie dni 14. Wydział ikaroowy.

^«*3aaH*BKesBJM.«iM«»aB£'aE3assDii!HBnraawMnHnnsflMK;v3£p^

1m Ważne dla pp. Kupców przyjeżdżających de Warszawy! g

Mtnfe Sśżasykwiat Siaa i

I® załatwia szybko ekspedycje wszelkich towarów do Krakowa i innych
miast Galicyi z gwarancją za całość towaru. Załatwia wszelkie fo rm ai- j*j 

boścI wywozowe I wwozowe. Inkasuje zaliczenia. Stawki um iarkow ane. ^

^BsgttSCgaBBBWBBŁ.Wra««BBBaCBBBBBaBBaigł;BlBBB— BBBBBBfflB*^

Magistrat król. wol. m. Rzeszowa.
L. 3432.

Rzeszów, dnia 15 marca 1919.

KONKURS.
Gmina miasta Rzeszowa rozpisuje niniejszem konkurs na 

posadę

urzędnika administracyjnego przy cegielni miejskiej.
Kandydaci ubiegający się o posadę winni przedłożyć:
1) metrykę urodzin, 2) dowód obywatelstwa polskiego i cer

tyfikat przynależności, 3) aowód nczynienia zadość powinności 
wojskowej, 4) świadectwo zdrowia, 5) świadectwa stwierdzające 
wiadomości kupieckiej rachunkowości co najmniej pojedynczej 
z uwzględnieniem działa fabrycznego ewentualnie księgowości 
amerykańskiej, 6) świadectwa dotychczasowej pracy.

Pierwszeństwo mieć będą kandydaci posiadający ponadto 
wiadomości techniczne co do naprawy maszyn i budynków fa
brycznych, względnie absolwenci wyższych szkół przemysłowych.

Posada nadaną będzie prowizorycznie, po upływie zaś foku 
zadowalniającej służby może być za uchwałą Rady miejskiej 
zawartą definitywna omowa.

Tytułem płacy przyznaje się wolne mieszkanie, opał i świa
tło, tudzież pobory XIL klasy rangi urzędników państwowych 
wraz z odpowiednim dodatkiem drożyżnianym na czas obecnych 
stosunków anormalnych, względnie pobory wyższe, stosownie do 
umowy, zależnie od  kwalifikacyi kandydata. W podaniu należy 
zatem wyraźnie podać żądania co do wysokości płacy.

Podania należy wnosić do Magistratu miasta Rzeszowa do 
dnia 15 kwietnia 1919 r. " 1211

Na obchód Kościuszkowski!
W. K* ssak: „Przysięga Kościuszki na Rynku Krakow

skim", osazały o .raz barwny, wielkość 64X86 cm. K 20’— 
Jan Styka: 1) Kościuszko pod Racławicami, 2) Zdo

bycie armat, wyd. barwne, wielkość 43X64 cm. „ 3 — 
Jan Styka: Portret Kościuszki, wyk. barwne, w iel

kość 55X66 cm ................................................................................. 5> -
J. M. Krzesz: Portret Kościuszki, wyk, barwne, wiel

kość 36X48 cm.......................... ' .........................................3‘—
Jan Styka: „Polonia", wspaniała helionrawura,I. w iel

kość 70X109 .................................................................  20 —
Jan Styka: „Po!onia“, wspaniała heliograwura, 11. wiel

kość 59X80  ...................................................................   15‘—
Wielki wybór obrazów treści narodowej I hlstorycznoj poleca

Frlsf Kr8kew„flonraóska37.
od3przedawogw w ysoki r a b a t  — Zam ówieni^ r j i  provrśncyę usku iecza ia  fii<; odv.roLiiy 

za D&dcsłaniem gotówki. — Portp  i opakow anie K 1*50.

17 milionów
k o r o n  W Y g r a H Y C S l  p r z y p a d a

w y -te j k la s ie  j
Lotem  Klasowe! 1

z w spółudziałem

P a ń s tw a  P o ls k ie g o .
€@ DRUQ( LOS WYGRYWA.

Główne wygrane:
milion koron w gotówce bez potrąceń, K 700.000,

K 300.000, K 200.000, K 100.000 itd.
Ciągnienie od 9-go kwietnia do 8-go maja 1919 r. 

bez przerwy.
C ena S osu : ósemka K 25, ćwiartka K 50, połówka 

K 100, cały los K 200.
Pieniądze najwygodniej przesłać przekazem :

Dom Bankowy Leopolda Brandstitera i Ski
Kraków, ul. Karmelicka 10. im

N akładem  W ydaw nictw a „G łosu N aród a ’’ Sp. * ©graniczoną odpowiedzialnością. R edak to r .odpow ied jią toy .i anesohw  Boffiaa W p y c z y A s k i ,  u a  D rak an iia  MQt<Nni NsTpetł” w K rakow ie p ed  ,a |rz ą d f i*  R. F orka.


